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Nagyszabású rendezvényen ünnepel-
ték a pályázati támogatással megvalósult 
kerékpárút Rákóczifalva és Martfû kö-
zötti szakaszának átadását a konzor-
ciumban résztvevõ települések. Az ava-
tóünnepség vendégeit Martfûre várták 
szeptember 12-én délután.

A három település összefogásával, 
Martfû város gesztorságával létrejött 
beruházás eredményeként megvalósult 
kerékpárút projektzáró rendezvényére több 
százan kerékpáron érkeztek Rákócziúj-
faluból és Rákóczifalváról. A látványos és az 
összefogást jelképezõ „kerékpáros fel-
vonulás” élén a települések polgármesterei 
karikáztak, akikhez a martfûi sportélet meg-
határozó szereplõi, a Martfûi Úszó és 
Triatlon Klub tagjai is csatlakoztak. Kuri-
ózumnak számított a szalagátvágás, amely, 
az esemény jelentõségét és ünnepélyes 
befejezését szolgálva, ezúttal nem ollóval, 
hanem a kerékpáros menet élén érkezõk 
kerékpárjával történt.

A Szent István térre érkezõ biciklis 
menetet és a rendezvény valamennyi 
meghívott vendégét a polgármesteri hivatal 
elõtt fogadták és köszöntötték a szervezõk és 
Martfû város polgármestere. Dr. Kiss Edit 
örömmel adta át a három település lakóinak 
az új kerékpárutat.

– Megvalósult, elkészült, és végre hasz-
nálatba veheti minden kerékpározó az új 
utat. A kiváló minõségû út elkészültéért sok 
mindenkit köszönet illet. A pályázat kií-
rásától, a tervezésen át a kivitelezési 
munkákig, valamennyi résztvevõnek hálá-
val tartozunk. A fejlesztés, mely a régióban 
komoly elõrehaladást jelent, nem csak 
településeket köt össze, hanem megkönnyíti 
a közlekedést a munkába járóknak, turis-
táknak és sportolóknak egyaránt. Fogadják 
örömmel, használják egészséggel az utat! 

Krizsán József, Rákóczifalva polgár-
mestere is elismeréssel szólt a beruházásról.  
– Ma leteszteltük az utat, öröm volt rajta 
biciklizni, közel egy óra alatt, kiváló mi-
nõségû úton érkezhettünk Martfûre. Bízom 
benne, hogy nyüzsgõ élet folyik majd ezen a 
kerékpárúton. 

– Örömünkre szolgál, hogy cégünk, mint 
fõvállalkozó tudott ebben a munkában részt 
venni. Köszönöm mindenki közremûkö-
dését és segítségét, mert a kerékpárutat csak 
ilyen hatékony csapatmunka eredménye-
ként tudtuk határidõre elkészíteni –  hang-
súlyozta Karakas József, a Swietelsky 
Magyarország Kft. fõmérnöke.

Meglepetést is tartogatott az ünnepség: 
Martfû polgármestere, az önkormányzat 
nevében, öt kerékpárt ajándékozott egy 
martfûi, többgyermekes  családnak.

* * *

A „Szolnok - Martfû kerékpárút 
Rákóczifalva  Rákócziújfalu - Martfû 
közötti szakaszainak megvalósítása”  
KÖZOP-3.2.0/b-08-2008-0004 számú 

Több száz kerékpáros avatta fel az újonnan megépült,
közel 8 km hosszú kerékpárutat

projekt konzorciumi együttmûködésben 
valósult meg, melynek vezetõje Martfû 
Város Önkormányzata volt, partnerként 
részt vett továbbá Rákóczifalva és Rákóczi-
újfalu önkormányzata.

A turizmusélénkítõ beruházásra a három 
érintett település, európai uniós forrásból, 
175 millió forint támogatást nyert. A teljes 

Október végéig gallyazási, fakivágási, 
nyiladéktisztítási munkálatokat végez az 
E.ON Martfûn. Az elektromos vezetékek 
körüli lombozat visszavágásával jogsza-
bály által elõírt feltételeket tartat be az 
áramszolgáltató. A gallyazási munkák 
végeredménye azonban nem feltétlenül 
ugyanaz, mintha azt az érintett ingatlan 
tulajdonosa végezné el.

A szabadvezeték-hálózatok mentén lévõ 
fák és bokrok ágainak, gallyainak eltávolí-
tására azért van szükség, mert a vezetéket 
megközelítõ hajtások balesetet (áramütést), 
illetve hosszabb-rövidebb szolgáltatás 
kiesést okozhatnak. 

A GKM 122/2004. (X. 15.) rendelete 
szerint a biztonsági övezet környezetében 
levõ fák, bokrok ágait az ingatlan 
tulajdonosa (kezelõje) köteles rendsze-
resen eltávolítani, ha azok a szabadve-
zeték biztonsági övezet határát elérik.  

Ha az ingatlan tulajdonosa gallyazási 
kötelességét nem teljesíti, az áramszol-
gáltató a közcélú villamosmû mûködteté-
sének törvényben elõírt kötelezettsége miatt 
(2007. évi LXXXVI. törvény) a veszélyt 
saját költségén el kell, hogy hárítsa, amely 
munkálatok elvégzését az ingatlan tulajdo-
nosa (kezelõje) tûrni köteles. Az áram-
szolgáltató – az érintettek értesítése mellett – 
folyamatosan végezheti az üzemeltetését 
veszélyeztetõ növényzet eltávolítását.

Mint ahogyan a martfûiek is tapasz-
talhatták, a gallyazási munkák végered-
ménye nem feltétlenül ugyanaz, mintha azt a 
tulajdonos végezné el. Az áramszolgál-
tatónak a biztonságos üzemeltetés és a 
legkisebb költségráfordítás az érdeke. Csak 
a védõtávolságban benõtt ágak eltávolí-

tására köteles, a fa többi részének egyébként 
indokolt metszésére, ritkítására nem.

A biztonsági övezet kisfeszültségû 
csupasz hálózat esetén 1,25 m, középfe-
szültségû (1-35 kV-os) 2 m, nagyfeszültségû 
(120 kV-os) vezeték esetében 4 m távolságot 
kell tartani a vezetéktõl a legkedvezõtlenebb 
esetben is (pl. az ágak szélviharból vagy 
jegesedésbõl származó lehajlásánál). 

A növényzetet olyan szintre vágják 
vissza, hogy a következõ gallyazásig – a 
növekedést is figyelembe véve – ezek a 
távolságok biztonságosan meglegyenek 
(biztonsági övezet távolsága + 1 méter). 

A biztonsági övezetben tilos olyan fát 
telepíteni, amely a vezetéket veszélyezteti. 
Már az ültetéskor gondolni kell a fa végleges 
formájára, várható méretére. Szabadvezeték 
alá csak olyan fafajták ültetése célszerû, 
melyek kifejlett koronamagassága nem éri 
el a vezeték biztonsági övezetét.

Az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. 
megbízásából a karcagi Béres Erdészeti 
Szolgáltató Kft. végzi a fák visszavágását. A 
Településellátó Szervezet jelenlévõ munka-
társa, igény szerint, térítésmentesen el-
szállíttatja a gallyazás során keletkezett 
hulladékot – tájékoztatott Vajjon Zoltán, a 
TESZ vezetõje.                Herbály Jánosné

A gallyazás a hálózat biztonságos üzemeltetése érdekében elkerülhetetlen

költségvetés 206 millió 
forintot tett ki. A pályá-
zati támogatás 85 száza-
lékos volt. A 15 százalé-
kos önerõt a települé-
sekre esõ kerékpárút 
hosszának arányában 
osztották meg a telepü-
lések. A fejlesztés két 
szakaszon valósult meg: 
Rákóczifalva és Rá-
kócziújfalu között közel 
három, míg Rákócziúj-
falu és Martfû között 
több mint négy kilomé-
ternyi új kerékpárút 
épült.      Magyar Mária
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A harangok kondulásával vette kezde-
tét a dr. Bakonyi Péter, Martfû Város pol-
gármestere halálának 1. évfordulója al-
kalmából készült emlékmû ünnepélyes a-
vatása az új köztemetõben, október 9-én.

– Dr. Bakonyi Pétert 2010. október 18-án 
gyászszertartás keretében kísértük utolsó 
útjára, fájó szívvel búcsúztak tõle a rokonain 
túl a barátok, a pályatársak, mindazok, akik 
ismerték, szerették õt. A nem sokkal ko-
rábban megválasztott képviselõ-testület úgy 
döntött, emlékmûvet állíttat, mellyel tisz-
telettel adózik Péter munkássága elõtt. 
Gyurcsek Ferenc Munkácsy-díjas szobrász-
mûvész alkotása méltó arra, hogy emlékül 
szolgáljon – hangsúlyozta dr. Kiss Edit. – 
Péter nagy ûrt hagyott maga után, nem jön 
már velünk tovább a megkezdett úton. Félig 
meddig gyerek volt még, amikor eldöntötte: 
politikus lesz. Tanulmányait is ennek szel-
lemében végezte, nyelveket tanult. 2006-
ban elérkezett a pillanat, harminc éves volt, 
amikor elõször polgármesterré választották. 
Tiszta szívvel, tiszta erkölccsel végezte 
feladatát.  Most érett volna be munkájának 
gyümölcse. Általa megdõlni látszott az a 
nézet, hogy a képzett fiatalok elmennek a 
városból. 

A megemlékezésen részt vett dr. Kancz 
Csaba, a tragikus hirtelenséggel elhunyt 
Bakonyi Péter barátja, Tatabánya alpolgár-
mestere.

Az egykori diáktárs egy nagyszerû ember 
portréját rajzolta meg, hiteles szavakkal. Aki, 
ha kellett, kemény döntéseket hozott, de 
mindig a város érdekeit szem elõtt tartva. 
Édesanyja, nagymamája segítése mellett 

életének két fontos pillére volt: a hit és a 
tudás. Éppen ezért döntött úgy dr. Kancz 
Csaba az elhunyt családjával egyeztetve, 
hogy létrehoz egy, Bakonyi Péter nevét 
viselõ alapítványt azon martfûi fiatalok 
támogatására, akik számára hasonlóan fon-
tos érték a tanulás, a minél szélesebb körû 
tudás megszerzése. 

Tiszta szívvel, tiszta erkölccsel végezte feladatát – Emlékmûvel
adózott az önkormányzat dr. Bakonyi Péter munkássága elõtt

Kupai-Szabó Kornél református lelkész 
dr. Bakonyi Péter személyében nem csak a 
városvezetõt ismerhette, hanem a martfûi 
református egyházközség gondnokát is, aki 
hívõ emberként szinte minden vasárnap ott 
volt az istentiszteleten.

Az emlékezés és az emléket állítás fo-
nalát Tamási József katolikus plébános vette 

át, akihez Bakonyi Péter még gyermekként 
hittanra járt. Fontos gondolatnak tartotta, 
hogy az emlékmû, a Bakonyi Péter arcát 
formába öntõ szoborral, a temetõben fel-
állított keresztre tekint, hiszen Péter 
életében is ebbõl a perspektívából tekintett a 
világra.

Kengyel Éva

Tisztelt Szerkesztõség! 
1994-ben, amikor elindult a kábeltele-

vízió Martfûn, még a szüleim fizették elõ.  
Midõn a párommal összeköltöztünk, nem 
volt kérdés, hogy kábeltévénk lesz.

2004. szeptember 1-tõl  az új tulajdonos a 
FiberNet RT. lett. Akkor is szerzõdést kö-
töttünk. 2006-ban örömmel vettük tudo-
másul, hogy épül a korszerû internet és 
telefon rendszer.  Amikor a számítógépet 
megvettük, elgondolkodtunk, hogyan tud-
nánk a legolcsóbban kijönni az internet és 
telefonvonal bekötéssel.

Mindent végigböngészve a FiberNet 
K.I.T csomagjánál maradtunk. Minden 
évben megújult szerzõdéssel, bõvülõ 
kábeltévé választékkal, növekvõ internet 
sebességgel és egyre olcsóbb árakkal kö-
szönték meg a hûségünket. 

A minap megkaptuk a számlalevelet, egy 
kis szórólapot, és az új csatornakiosztást. 
Nos, itt van az én gondom…

2011. október 1-tõl az eddigi 56 csatorna 
helyett, az új tulajdonostól (Invitel) kapok 
49 csatornát. Kevesebb, silányabb mûsor, 
ugyannyi pénzért!

Ezek közül a kimaradók (abban a sor-
rendben, amennyire sajnálom õket): DQ, 
History, Da Vinchi Learning, AXN Crime, 
AXN Sci-Fi, Fisching &Hunting, Nickel-
odeon, Carton Network, OzoneNetwork, 
Film Múzeum, ECHO, SAT1, ViVa CNN, 
MTv, Travel, Mezzo.

Amit kapunk helyette: Digisport, Disney 
Chanel, Fem3, Discovery Chanel Hit Music, 
Sorozat+, Nóta Tv.

Az igazán nézhetõ mûsorokat gyomlálta 
ki az új szolgáltató, elég tehetségesen! 

Amikor a szórólap alján megláttam, 
hogy: – ,,A csatornakiosztásnál figyelembe 
vesszük a  lakosság igényeit!,, – nos, akkor 
kerültem igazán paprikás hangulatba!

Mikor és ki kérdezgette végig a lakos-
ságot, hogy kérem-e a közeljövõben ezeket a 
csatornákat kivenni a csomagomból? Ki 
szeretné, hogy ezeket az új, némelyik nézhe-
tetlen csatornát tegyék bele? Kérdésemre a 
válasz az volt, hogy az Általános Szerzõdési 
Feltételeknél a csatornakiosztás változtatási 
jogát fönntartják, és hogy a Nóta tv-ért 
gyûjtöttek… Hozzám nem ért el. Ha el is  ér, 
akkor sem írtam volna alá, mert már ott  van a 

Muzsika Tv, és soha egyetlen percet sem 
néztem, bár fizetek érte! A sorozatokkal 
délutánonként és esténként tele van a 
kereskedelmi csatorna is. A DQ, a History és 
a Da Vinchi Learning igényes, hovatovább 
nézhetõbb mûsorokat adott, mint az egyes 
kereskedelmi csatornák a mostani mûsor-
szerkezetükkel együtt (Való Világ, Össze-
esküvõk).

Amikor fölhívtam az Invitelt, választ 
nem kaptam a kérdésemre, de sajnálták, 
hogy nem tudnak nekem segíteni. Még azt 
sem tudták megmondani, hogy a lejáró hû-
ségek után mi az, amit tudnak csomagban 
ajánlani! Majd október 1. után térjek rá 
vissza.

Egy családban úgy hiszem, hogy nem 
napokkal elõre terveznek meg egy hosszú 
távú és viszonylag költséges szórakozást. 

Hiszem, hogy a felháborodásom jogos. 
Martfûn több emberrel is beszélve, azt 
tapasztalom, hogy ezzel nem vagyok egye-
dül. 

Miért nem lehetett volna tényleg egy 
felmérést készíteni, hogy mik az igények, és 
mi az, amit még bele lehetne szorítani a 
csomagokba többletköltség nélkül?

Név és cím a szerkesztõségben

EZ A HÛSÉG ÁRA?!A szerkesztõség postájából 
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KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
• Térfigyelõ kamerák a város bevezetõ útjain

• Gesztenye sorrá nevezik át a Lenin utat – Pályázatot nyújt
be az önkormányzat az átkeresztelt út teljes felújítására
• Bõvül a lakásfenntartási támogatásra jogosultak köre

A szeptember 15-én megtartott önkor-
mányzati képviselõ-testületi ülésen vége-
hossza nem volt a fontos napirendi pon-
toknak. Ekkor döntött a testület a „Hilfs-
werk” Hungary Közhasznú Alapítvány 
idõsek otthona és apartmanháza beruhá-
zási elképzeléseinek támogatásáról, a 
szakmai készségeket erõsítõ duális képzés 
bevezetésérõl a helyi szakközépiskolá-
ban, és közbeszerzési eljárások indítására 
is sor került.

Elsõként a Hilfswerk Hungary Közhasz-
nú Alapítvánnyal idõsek otthona és apart-
man-háza létesítésére vonatkozó együtt-
mûködési megállapodás megkötésérõl fog-
lalt állást a testület.– Várospolitikai jelentõ-
ségû az a döntés, amit most meghozni ké-
szülünk – hangsúlyozta dr. Kiss Edit, a Szent 
István tértõl délre esõ, az önkormányzat által 
biztosított területre tervezett szociális komp-
lexumról szólva.

A képviselõk a beruházással és a leendõ 
szolgáltatásokkal kapcsolatos valamennyi 
kérdésre választ kaphattak az alapítvány ve-
zetõitõl, akik kisfilmen is bemutatták a tevé-
kenységüket. Az alapítvány célja, hogy az 
osztrák mûködési sémát és színvonalat Ma-
gyarországon is meghonosítsák, igényes a-
partmanszerû lakrészeket, bentlakásos ott-
honokat biztosítsanak az idõs embereknek, 
valamint az ápolásra és felügyeletre szoru-
lóknak.

A Hilfswerk Hungary Közhasznú Alapít-
ványt az elmúlt év áprilisában jegyezték be 
Magyarországon. A közalapítvány anya-
szervezete a Hilfswerk Ausztria, amely leg-
nagyobbrészt az idõsgondozás terén nyújt 
szociális szolgáltatásokat, és ezen a terüle-
ten, az osztrák piacon vezetõ szerepet tölt be.  
Számos idõsek otthonát és bentlakásos ott-
hont mûködtetnek, házi gondozást, házi se-
gítségnyújtást és otthoni ápolást végeznek, 
valamint bölcsõdéket, házi napköziket tarta-
nak fenn. Az életkorral járó sajátosságoknak 
és igényeknek megfelelõ, komplex szociális 
ellátó rendszer mûködtetésére törekszenek, 
a legfiatalabb generációktól a legidõsebbe-
kig.

Minderrõl, a szolgáltatások magas szín-
vonaláról júliusban, Salzburgban, a Hilfs-
werk intézményeiben tett látogatás során, 
személyesen gyõzõdött meg dr. Kiss Edit, 
Balogh Edith címzetes fõjegyzõ, dr. Despo-
tov Svetozar alpolgármester és Gonda Ist-
vánné, a szociális és egészségügyi bizottság 
vezetõje. 

– Magyarországon huszonöt önkormány-
zattal kezdeményeztünk hasonló megálla-
podást, azokban a térségekben, ahol igény 
van a szociális ellátás, elsõsorban az idõsel-
látás, osztrák mintára történõ átvállalására. 
Nem tipikus idõsotthont, hanem ún. nyitott 
házakat hozunk létre, amelyek biztosítják, 
hogy a kapcsolat élõ és folyamatos legyen a 
bentlakók és a város lakói között. Az épüle-
tek földszintjén számos szolgáltatás is helyet 
kaphat – foglalta össze a terveiket Magony 

városközponthoz illeszkedõ épületegyüttes-
sel szépülne, épülne a város – hangsúlyozta 
dr. Kiss Edit.

 A városközpontban biztosított területtel 
méltó helyet adunk az idõseknek. Az együtt-
mûködési megállapodás jót hozhat a város-
nak, színvonalas intézményeket, ahol em-
berhez méltó módon tudják végigélni az éle-
tüket az idõs emberek. Egyrészt az idõsgon-
dozás felé tennénk nagy lépést, másrészt az 
új bölcsõdével, a legkisebbeknek is kiváló 
feltételeket biztosítanánk – ismertette az e-
gészségügyi és szociális bizottság álláspont-
ját Gonda Istvánné bizottságvezetõ. 

A képviselõ-testület egyhangúlag támo-
gatta a Hilfswerk alapítvánnyal való együtt-
mûködést, felhatalmazva dr. Kiss Edit pol-
gármestert a megállapodás aláírására. 

* * *
Módosította, a tényleges pénzmozgá-

sokhoz igazította a képviselõ-testület az 
önkormányzat 2011. évi pénzügyi tervét. 
A kötelezõ jellegû, valamint a saját hatás-
körû módosítások 104.889 ezer forinttal nö-
velték az önkormányzat 2011. évi költségve-
tési fõösszegét. 

Az elsõ félévben hozott, az oktatási intéz-
ményekre vonatkozó átszervezési intézke-
dések ugyancsak indokolttá tették az idei 
pénzügyi terv módosítását. Az iskolák szét-
válásáról hozott döntéskor, az általános is-
kola esetében kétfõs létszámbõvítést is lehe-
tõvé tett a testület. E korábbi döntést módo-
sítva, ez alkalommal az általános iskolánál 1 
fõvel csökkentette, a középiskola esetében 
pedig 1 fõvel növelte a létszámkeretet az ön-
kormányzat. Ezzel a József Attila Általános 
Iskola dolgozóinak száma 53 fõre csökkent, 
a Damjanich János Szakképzõ Iskola, Gim-
názium és Kollégiumban foglalkoztatottak 
száma pedig 43 fõre emelkedett. Az említett 
döntésekkel az önkormányzat összes dolgo-
zói létszáma 237 fõre emelkedett. 

* * *
Az önkormányzat 2011. évi pénzügyi 

tervének I. félévi teljesítését is áttekintették 
a képviselõk. Az éves költségvetés bevételi 
és kiadási fõösszegét 1.803.916 ezer Ft-ban 
határozta meg a testület. Az elsõ félév során 
egyéb állami feladatok és a pénzmaradvány 
lebontása az éves elõirányzatot 2.091.481 e-
zer Ft-ra módosította. A pénzügyi terv elsõ 
félévi teljesítése 1.295.075 ezer Ft bevétellel 
és 901.101 ezer Ft kiadással zárult.

 Az év elején az intézmények indítása, el-
sõsorban a munkaerõ-gazdálkodás terén, 
nem volt problémamentes. Korábban alap-
feladatok ellátására is számos közfoglalkoz-
tatottat tudtak alkalmazni az intézmények. A 
közfoglalkoztatás jelentõs szûkülése miatt 
már az elõzõ év végén hatfõs létszámbõví-
tésre volt szükség, amit az év során további 
négyfõs foglalkoztatás-bõvítés követett –  
tájékoztatott dr. Kiss Edit. 

Jelentõs a bevételkiesés a Településellátó 
Szervezetnél, a szolgáltatásokat igénybe ve-

Szilvia. A hazai alapítvány elnöke arról is 
szólt, hogy az osztrák állami finanszírozás 
mellett nem jelent akkora anyagi terhet az i-
dõsotthonba kerülés, mint Magyarországon. 
Már elkészült az a szociális biztosítási kon-
strukció, amely segítséget nyújt az otthonok, 
gondozó szolgálatok igénybevételéhez, és a-
mellyel bárki idõben gondoskodhat nyug-
díjas éveirõl.

 Többen úgy gondoltuk, hogy Magyaror-
szágon is meg tudjuk valósítani az elképze-
léseinket, kamatoztatva az elmúlt 25 évben 
szerzett tapasztalatainkat – hangsúlyozta 
Karl Armin Wieser, a kuratórium alelnöke. 

A képviselõ-testületi ülésen elhangzottak 
alapján, elsõként az idõsotthon épülne fel, 
integrálva egy új bölcsõdével. Az idõsotthon 
építésével párhuzamosan az „ellátott apart-
man-ház” megvalósítása is elkezdõdne, 
megnyitásuk két év múlva várható. A mart-
fûi létesítményeket magyarországi referen-
cia intézménynek szánja az alapítvány. A be-
ruházási munkálatok és a késõbbi foglalkoz-
tatás során is számítanak a helyi vállalkozá-
sokra, munkaerõre. Munkatársaikat Auszt-
riában tanítják be, amely ugyancsak fontos 
szempontja a színvonalas mûködésnek.

 Nagyon jelentõs számú idõskorúról tud-
nánk gondoskodni, és számos szociális fela-
dat színvonalas ellátását tenné lehetõvé ez a 
megállapodás. Amilyen értékben mi telket 
szolgáltatunk az alapítvány részére, abban 
az értékben szociális szolgáltatási lehetõsé-
get fog kapni az önkormányzat. Emellett, a 
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võk oldaláról.  Az a türelem, amely lehetõvé 
tette, hogy felszaporodjanak a hátralékok, 
hogy egyesek demoralizálják a rendszert, 
egymást biztatva a nem fizetésre, elfogyott! 
–  figyelmeztetett a polgármester.

* * *
Módosította a képviselõ-testület a gyer-

mekvédelmi és szociális ellátásokról szóló 
helyi rendeletet. Szeptembertõl az energia-
támogatási rendszerrel kapcsolatos kor-
mányzati döntésekkel, jelentõsen változtak 
a lakásfenntartási támogatás jogosultsági 
feltételei.

A gáz- és távhõtámogatási rendszer meg-
szûnésével és a lakásfenntartási támogatás 
feltételrendszerének átalakításával egysze-
rûsödött és egységesebbé vált a lakhatással 
összefüggõ szociális ellátások rendszere.

A módosítással a normatív lakásfenntar-
tási támogatásban részesülõk száma várha-
tóan jelentõsen megnövekszik. A jogosultsá-
gi jövedelemhatárt a törvény az öregségi 
nyugdíjminimum (28.500 Ft) 250%-ában 
határozza meg a korábbi 150% helyett, u-
gyanakkor eltörölték a lakásfenntartási költ-
ségek jövedelmen belüli arányára vonatko-
zó elõírást. A jövedelemszámítás alapja, az 
egy fõre jutó jövedelem helyett, a háztartás 
fogyasztási szerkezetét jobban kifejezõ fo-
gyasztási egység lett.

A támogatás célzottságának és hatékony-
ságának növelése érdekében a módosítás két 
további alapvetõ intézkedést vezet be, az e-
gyik a támogatást igénylõ vagyoni helyzeté-
nek vizsgálata, a másik pedig annak elõírása, 
hogy a lakásfenntartási támogatást elsõsor-
ban természetben kell nyújtani.

A lakásfenntartási támogatás a szociáli-
san rászoruló személyek, családok az általuk 
lakott lakás vagy nem lakás céljára szolgáló 
helyiség fenntartásával kapcsolatos rendsze-
res kiadásainak viseléséhez nyújtott hozzá-
járulás. A települési önkormányzat lakás-
fenntartási támogatást nyújt a szociális tör-
vényben meghatározott feltételek szerinti 
jogosultaknak (normatív lakásfenntartási tá-
mogatás), az adósságkezelési szolgáltatás-
ban részesülõ személynek és az önkormány-
zat rendeletében meghatározott feltételek 
szerint jogosultaknak (helyi lakásfenntartási 
támogatás).

A lakásfenntartási támogatás iránti kére-
lem elbírálásánál vizsgálni kell a háztartás 
tagjainak vagyoni helyzetét. A támogatás 
akkor állapítható meg, ha a háztartás tagjai 
egyikének sincs vagyona.

 A vagyonvizsgálathoz egy nyomtatvány 
kitöltésére van szükség. A kérelmezõ vagyo-
na nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének harminc-
szorosát (855 ezer Ft). A lakhatást szolgáló 
ingatlan nem minõsül vagyonnak –  tájékoz-
tatott Balogh Edith címzetes fõjegyzõ.

Helyi rendeletében a képviselõ-testület a 
250%-os törvényhatárnál magasabb szinten, 

az öregségi nyugdíjminimum 260%-ában 
állapította meg a helyi lakásfenntartási tá-
mogatás jogosultsági jövedelemhatárát. 
Martfûn még bõvebb azok köre, akik hozzá-
juthatnak ehhez a támogatási formához.

A lakásfenntartási támogatás iránti 
kérelmet az önkormányzat polgármesteri 
hivatala mûvelõdési és szociális irodájá-
hoz kell benyújtani. A kérelemhez csatolni 
kell a támogatást kérõ nyilatkozatát a saját és 
a vele egy háztartásban élõk jövedelmi vi-
szonyairól, és az azokat tanúsító igazoláso-
kat, valamint a lakásnagyságot igazoló ira-
tot.   

A helyi rendelet október 1-jén lépett ha-
tályba azzal, hogy rendelkezéseit a folya-
matban lévõ ügyekben is alkalmazni kell.  

* * *
Rendeletet alkotott a képviselõ-testület a 

hivatali helyiségen és a hivatali munkai-
dõn kívül történõ házasságkötés valamint 
bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 
engedélyezésének szabályairól és a csalá-
di események szolgáltatási díjairól.

Az új eljárás szerint, a szándék bejelenté-
sével egyidejûleg, kérelmezni kell a házas-
ságkötés illetve bejegyzett élettársi kapcso-
lat létesítésének hivatali munkaidõn kívüli 
engedélyezését.

A jegyzõ által elõzetesen engedélyezett, 
az anyakönyvvezetõ hivatalos helyiségén és 
munkaidején kívül történõ anyakönyvi ese-
ményekért, valamint az igényelt többletszol-
gáltatás ellentételezésére a szolgáltatást i-
génybevevõknek az önkormányzat és az a-
nyakönyvvezetõ részére díjat kell fizetniük.

* * *
Támogatta a képviselõ-testület a duális 

képzés bevezetését, ezzel összefüggésben a 
9. évfolyamon indult tanulócsoportok szá-
mának kettõrõl háromra emelését a Dam-
janich János Szakképzõ Iskola, Gimnázium 
és Kollégiumban. Az önkormányzat kiemelt 
célként kezeli, hogy minél szélesebb körû 
szakmai képzés valósuljon meg a helyi kö-
zépiskolában.

A duális képzési formában az elméleti 
képzés szakiskolákban, a gyakorlati képzés, 
a szakmai képességek, készségek fejlesztése 
pedig üzemekben, vállalatoknál történik.

A 2011/2012-es tanévben, kísérleti jel-
leggel indul el a duális képzési forma a mart-
fûi középiskolában, az élelmiszer-és vegyi 
áru eladó OKJ képzésben. A hagyományos 
négyéves (2+2) és a hároméves (duális) 
szakiskolai képzés nem szervezhetõ egy 
osztálykeretben. 

A tanulócsoportok számának növekedése 
többletfeladatokkal jár, amit óraadók alkal-
mazásával és túlórákkal old meg a középis-
kola.

* * *
A képviselõ-testület elfogadta a munka-

erõ-gazdálkodási rendszer bevezetésérõl 
szóló elõterjesztést. Az új rendszert elsõként 

a helyi közoktatási intézményekben vezeti 
be az önkormányzat. Munkaerõ-gazdálko-
dási terv készül, amelyben meg kell határoz-
ni a létszámgazdálkodás, a munkaidõ ki-
használás, a munkaerõ közös foglalkoztatá-
sának elveit, meghatározott feladatoknak a 
pedagógusok állandó helyettesítési rendsze-
re, illetve az utazó szakember hálózat igény-
bevételével történõ megoldását. Munkaerõ 
gazdálkodási nyilvántartás is készül az e-
gyes intézmények rendelkezésére álló 
létszám- és az adott létszám kihasználásával 
összefüggõ adatokról.

A munkaerõ-gazdálkodási rendszer be-
vezetésének elõkészítésére munkacsoport a-
lakul, Balogh Edith címzetes fõjegyzõ veze-
tésével, az érintett intézményvezetõk bevo-
násával.

* * *
Bankszámla-szerzõdésre vonatkozó 

közbeszerzési eljárás megindításáról is 
döntött a képviselõ-testület ezen az ülésen.

Az önkormányzat bankszámláinak veze-
tését, a pénzeszközök kezelését, a pénzfor-
galom teljes körû lebonyolítását, szerzõdés 
alapján, az OTP Bank Nyrt. végzi. Költség-
takarékossági szempontok alapján, a szám-
lavezetés a piacon jelenlévõ bankok kö-
zötti megversenyeztetésére tett javaslatot 
dr. Kiss Edit polgármester.

A képviselõ-testület egyhangúlag támo-
gatta, hogy az önkormányzat és költségve-
tési szervei bankszámláinak vezetésére, 
pénzeszközeinek kezelésére, pénzforgalmá-
nak teljes körû lebonyolítása érdekében 
bankszámlaszerzõdés megkötésére, vala-
mint 80 millió forint összegû, éven belüli ru-
lírozó hitel (folyamatos likviditást biztosító, 
automatikus hitelfelvételi lehetõség) bizto-
sítására közbeszerzési eljárást indítson az 
önkormányzat. A rulírozó hitellehetõség i-
génybevételére a 2011. évi költségvetésben 
meghatározott fejlesztési célok megvalósí-
tása érdekében lehet szükség (pl. pályázati 
önkormányzati önrész biztosítása).

– A hitelkeretre vonatkozó közbeszerzést, 
csomagként kezelve, érdemes összekapcsol-
ni a bankszámla vezetés és a rendelkezé-
sünkre álló források elhelyezésére vonatko-
zó betéti kamatokra irányuló megállapodás-
sal. Ha az eddigi szolgáltató lesz a nyertes, 
ha más, a verseny mindenképpen elõnyt je-
lenthet az önkormányzat számára – emelte 
ki dr. Kiss Edit.

A már megvalósult pályázatokkal kap-
csolatban több százmilliós kintlévõség ter-
heli a gazdálkodást. Az önkormányzat által 
megelõlegezett pályázati támogatások 
(Munkácsy út felújítása, napenergetikai pá-
lyázat, mûvelõdési központ felújítás, kerék-
párút beruházás) kifizetésére jelentõs idõel-
tolódással, több esetben várhatóan csak a jö-
võ év elején kerül sor.

– A város további fejlesztésérõl nem 
mondhatunk le, ehhez, újabb pályázatokhoz, 
beruházásokhoz kerestünk biztonságos fi-

ÖNKORMÁNYZAT
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nanszírozási lehetõséget. E képviselõ-testü-
let ideje alatt is töretlenül fejlõdik a város, és 
továbbra is ez a szándék – hangsúlyozta a 
polgármester.  

Az eddigi bankszámla szerzõdés felmon-
dását és a közbeszerzési eljárás megindítását 
egyhangúlag támogatta a képviselõ-testület.

* * *
Ez év áprilisában az önkormányzat meg-

vásárolta a Tisza Ipartelep egyik üzemcsar-
nokát. Az épület felújítási munkálataira 
(padlóburkolat kialakítása, tetõszigetelés, 
homlokzati hõszigetelés, nemesvakolat ké-
szítése, ablakfelújítás, festés, mázolás) köz-
beszerzési eljárás keretében kerül sor. A 
martfûi vállalkozók bevonásával megvaló-
suló beruházással termelõ tevékenységre al-
kalmas üzemet hoz létre az önkormányzat az 
ipartelepen, azzal a nem titkolt céllal, hogy 
minél hamarabb új dolgozók vehessék bir-
tokba az épületet. 

A közbeszerzési eljárás megindítását 
egyhangúlag támogatták a képviselõk.

* * *
A közbiztonság javítása, értékeink védel-

me érdekében a város bevezetõ útjain tér-
figyelõ kamerák telepítésérõl döntött a 
képviselõ-testület. 

A beruházást a legkedvezõbb árajánlatot 
benyújtó, martfûi székhelyû Automatikai 
Mûszaki Iroda végezheti el. Az alap beren-
dezések és azok telepítése 2,7 millió forintba 
kerül (4 fix kamera a település bevezetõ út-
jaihoz, átjátszó állomás, megfigyelõ köz-
pont kialakítása a Martfûi Rendõrõrs épüle-
tében). Ezen felül a villamos energia költsé-
get, valamint a kamerák felszereléséhez 
szükséges oszlopokat kell biztosítania az ön-
kormányzatnak.

– Ez egy kedvezõ ajánlat, és a célnak tel-
jes egészében megfelel. Terveink szerint ok-
tóber végén már figyelhetik a bevezetõ uta-
kat a kamerák –  tájékoztatott dr. Kiss Edit. 

Jövõre a település belsõ, frekventáltabb 
helyeire újabb, forgó kamerák telepítését 
tervezi az önkormányzat, amelyeket szintén 
a központi figyelõrendszerrel kezelnek 
majd.  

* * *
Gesztenye sorrá nevezik át a Lenin u-

tat. Pályázatot nyújt be az önkormány-
zat az átkeresztelt út teljes felújítására.

Az önkormányzat elfogadta a Lenin út 
Gesztenye sorrá történõ átnevezésére irá-
nyuló elõterjesztést. Az utcanévváltozás no-
vember 15-tõl lép hatályba. A névváltozta-
tásra vonatkozó határozatban a képviselõ-
testület felkérte az okmányirodát az utcanév 
átnevezéséhez kapcsolódó, hivatalból kiad-
ható okmányok cseréjének lebonyolítására.

– Egyes utcanevek megváltoztatására 
már korábban is voltak törekvések váro-
sunkban. Az érzelmek és az észérvek össze-
csaptak, és mindannyiszor az érzelmek kere-
kedtek felül. Vannak korszakok, amikor újra 

át kell gondolni korábbi döntéseket, mert az 
új idõ szava és a város érdeke úgy kívánja –  
hangsúlyozta elõterjesztésében dr. Kiss Edit.   
A Martfû Termál SPA átadásával, az ipari 
jellegû vállalkozások mellett, az idegenfor-
galom is egyre inkább utat tör magának vá-
rosunkban. Az utcaneveink tekintetében már 
nem csak az itt lakók esetleges ellenérzései-
re kell gondolni a régi nevek kapcsán, ha-
nem arra is, hogy a városunkról alkotott ké-
pet hogyan befolyásolhatja az olyan utca-
név, mely sokakban negatív érzéseket kelt. A 
lakosság megnyugtatását szolgálja, ha lát-
ják, hogy sem költségeket, sem „háborút” 
nem okoz a névváltozás.

– Vannak olyan kérdések, amelyekben 
egyszerûen döntést kell hozni, fel kell vállal-
ni. Talán szerencsésebb is, hogy elõzetes vé-
leménykutatás nélkül döntöttünk. Ha a la-
kosságot megkérdezzük, biztosan marad a 
korábbi név – hangsúlyozta dr. Urbán - Sza-
bó Béla.

A névváltoztatás két közintézményt is é-
rint. A munkaügyi központ valamint a Dam-
janich János Szakképzõ Iskola, Gimnázium 
és Kollégium tekintetében, az iskoláról al-
kotott kép szempontjából is fontos és elõre-
mutató ez a döntés.

Az utcanév megváltoztatásának aktuali-
tását az adja, hogy az önkormányzat pályá-
zatot nyújt be a Gesztenye sor és a Május 1 
utak teljes felújítására. 

Az utcanév-változtatásra irányuló elõter-
jesztés teljes képet nyújt a várható költsé-
gekrõl is: 

A személyi okmányokon (személyazono-
sító igazolvány, vezetõi engedély és útlevél) 
nem szerepel a lakcím. A lakcímet és a sze-
mélyazonosítót igazoló hatósági igazolvány 
(lakcímkártya) cseréje az utcanév változása 
esetén illetékmentes. A gépjármû forgalmi 
engedélyen is szerepel a lakcím, új okmá-
nyok nyomtatására van szükség, de ez is ille-
tékmentes abban az esetben, ha azt az utca 
nevének megváltozása indokolja.

Az utcanévváltozás közel háromszáz la-
kost érint. Az okmányirodai megjelenés 
megfelelõ ütemezésével elkerülhetõ a vára-
kozás, rugalmasan és gyorsan megoldható 
az okmányok cseréje.  Az önkormányzat so-
kat tud segíteni a lakcímkártyák cseréjében, 
ami év végére meg is történhet – hangsú-
lyozta dr. Kiss Edit.

Az elektronikus ügyfélkapun keresztül 
történõ ügyintézés az egyéni vállalkozók 
számára lehetõvé teszi, hogy akár otthonról 
intézzék a vállalkozásuk ügyeit. Semmilyen 
költség nem merül fel a székhely illetve a te-
lephely címének megváltozásával kapcsola-
tos hivatalos bejelentés okán. Amennyiben a 
vállalkozás üzletet mûködtet, annak mûkö-
dési engedélyében fel kell tüntetni a vállal-
kozás székhelyének címét. A mûködési en-
gedély módosítás illetéke 3 ezer Ft.

A társasági formában mûködõ, tizennégy 
érintett gazdasági szervezet esetében a vál-

tozás bejelentése a cégbíróságnál történik. 
Az eljárás illetéke 15 ezer forint, a költsé-
gekre háromezer forint fizetendõ, és ügyvé-
di költségek is felmerülnek.

* * *
Tovább folytatódik az önkormányzati 

belterületi utak burkolat-felújítása. Az 
Észak-alföldi Operatív program keretében 
pályázatot nyújt be az önkormányzat „A 
Lenin út és a Május 1. út burkolat-felújí-
tása Martfûn” címmel. A pályázat kereté-
ben a településközpont két legfontosabb út-
jának burkolat-felújítását illetve parkolók 
kialakítását tervezik. A burkolat-felújításon 
túl a kiemelt szegélyek felújítása, az út men-
tén padok elhelyezése és fásítás is szerepel a 
tervekben. A projekt tervezett összköltsége 
170 millió forint, a támogatási intenzitás 
90%. A pályázat benyújtásához a képviselõ-
testület kötelezettséget vállalt a 10%-os saját 
erõ biztosítására.

Sikeres pályázat esetén a Gesztenyesor 
viacolor borítást kap. Az út hossza is megnö-
vekedne a Martfû Termál SPA legújabb é-
pületszárnya elõtti szakasszal. A Gesztenye-
soron több, nyolcállásos parkolót, a Május 1 
úton négyállásos parkolókat alakítanának ki, 
összesen 44 autó számára. A Május 1 utat 
teljes hosszában kiszélesítenék. Az útfelújí-
tással, a parkolók kialakításával jelentõsen 
javulna mindkét út közlekedési rendje. 

* * *
Bölcsõdei Érdekképviseleti Fórum lét-

rehozásáról, mûködési szabályainak megál-
lapításáról, valamint fenntartási képviselõ 
kijelölésérõl szóló elõterjesztés tárgyalásá-
val folytatódott a munka. A gyermekek vé-
delmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 
törvény által elõírt fórum célja és feladata a 
bölcsõdei ellátásban részesülõ gyermekek 
érdekeinek védelme és képviselete, a szülõk, 
a fenntartó és az intézmény képviselõi kö-
zötti együttmûködés elõsegítése.

A Bölcsõdei Érdekképviseleti Fórum 
fenntartási képviseletére Szekeres Mónika 
Gizella önkormányzati képviselõt kérte fel a 
képviselõ-testület.

* * *
A jövõ évtõl május 1-jén, a Tisza-parton, 

az addigra újonnan megnyitott hajókikötõ-
nél, munkahelyi közösségeket, baráti társa-
ságokat vár az önkormányzat, egy jó tiszai 
halászlé elkészítésére. A ma még körvonala-
zódó program újabb kiváló lehetõséget 
nyújthat az itt élõknek a találkozásra, a ki-
kapcsolódásra.

Az is elhangzott az ülésen, hogy a Szol-
nok Városi Rendõrkapitányság keretein be-
lül emelkedett a készenléti szolgálatot ellá-
tók száma. 16 órától bármely, a városi kapi-
tánysághoz tartozó településen, így Martfûn 
is megjelenhetnek, ellenõrizhetnek, telepü-
lésenként legalább hetente kétszer, a készen-
létes rendõrök.

Herbály Jánosné

ÖNKORMÁNYZAT



ÖNKORMÁNYZAT

2011. október 7. oldal

„A legfontosabb feladatunk, hogy a foglalkoztatási 
helyzeten javítsunk!”

Átfogóan értékelte Martfû város munka-
nélküliségének alakulását a képviselõ-testü-
let a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kor-
mányhivatal Munkaügyi Központ Szolnoki 
Kirendeltség és Szolgáltató Központ infor-
matív tájékoztatója alapján, szeptember 29-
én.

Csanádi Csaba kirendeltség- és szolgálta-
tó központ vezetõ tájékoztatójából teljes ké-
pet kaptunk városunk foglalkoztatási hely-
zetérõl.

Martfû lakónépessége 6593 fõ volt 2010. 
január 1-jén. A munkavállalói korú népesség 
száma ekkor 4815 fõ folt. A 2011. január - 
július idõszakot tekintve Martfûn átlagosan 
9,21%-os volt a munkanélküliség. Bár a 
szolnoki körzetben ez a mutató a 10,23%-os 
szintet is elérte, az országos átlagnál azon-
ban kedvezõtlenebbül alakult a munkanél-
küliek aránya Martfûn.

Az elõzõ év hasonló idõszakához viszo-
nyítva 2,1%-kal nõtt az álláskeresõk száma. 
Átlagosan 436 fõ álláskeresõ szerepelt a 
2011. évi nyilvántartásban (391 - 526 fõ kö-
zött ingadozott, legtöbben januárban, legke-
vesebben júniusban voltak az ez évi regiszt-
rációban).

Az álláskeresõk ellátás szerinti összetéte-
le számottevõen változott ebben az évben. 
2011. január 1-tõl, új szociális jellegû ellá-
tásként, bérpótló juttatás nyújtható, amely a 
rendelkezésre állási támogatást váltja fel. 
Ezzel összességében növekedett az ellátot-
tak részaránya.

A 2011. júliusi zárónapon nyilvántartott 
álláskeresõk közül 229 fõ valamilyen ellá-
tásra volt jogosult (57,4%, 78 fõ álláskeresé-
si járadékos, 59 fõ rendelkezésre állási tá-
mogatásra jogosult, 47 fõ bérpótló juttatás-
ban részesülõ és 4 fõ álláskeresési segélyes). 
Ezen kívül 46 fõ pályakezdõ és 124 fõ ellá-
tatlan, nem pályakezdõ álláskeresõt tartottak 
nyilván.

A martfûi álláskeresõk átlagosan 22,9%-
a több mint 12 hónapja folyamatosan (tartó-
san) nyilvántartott (100 fõ).

Legnagyobb számban szakmunkáskép-
zõt, ill. általános iskolát végzettek voltak a 
nyilvántartásban (142 fõ, 106 fõ). A diplo-
más álláskeresõk 6,5%-ot tettek ki (28 fõ).

Martfûn néhány közepes vagy nagy lét-
számot foglalkoztató cég mûködik (feldol-
gozóipar), amely a város és a kistérség fog-
lalkoztatási helyzetét jelentõsen meghatá-
rozza, befolyásolja. Emellett kereskedelmi, 
vendéglátó-ipari, építõipari, szállítási és 
szolgáltató vállalkozások mûködnek a vá-
rosban.

A 2011. január - júliusi idõszakban, Mart-
fûi munkahelyeket érintõen 215 fõre vonat-
kozó állásbejelentés érkezett a szolnoki ki-
rendeltségre, több mint elõzõ évben, fõként 
a támogatott állásbejelentések számának nö-
vekedése miatt. Támogatott munkaerõigény 

bejelentés elsõsorban közfoglalkoztatáshoz 
kapcsolódóan jelentkezett (163 fõ). Az állás-
bejelentések 79%-a támogatott, 20,9%-a tá-
mogatás nélküli álláshely volt. A nem támo-
gatott, piaci álláshelyek száma 2010. január 
- július idõszakában 21 fõ, 2011 elsõ hét hó-
napjában 45 fõ volt.

koztatásra irányuló programokat. A kapcso-
lat a szolnoki munkaügyi központtal kiváló, 
idõben érkeznek a szükséges információk. A 
hatósági iroda munkatársai folyamatosan 
készítik a foglalkoztatási pályázatokat, mert 
számunkra is nagyon fontos, hogy minél 
többen részt vehessenek a közfoglalkozta-
tásban – emelte ki városunk polgármestere.

Az önkormányzat lehetõség szerint segí-
ti a munkanélkülieket az egyhónapos fog-

– Martfû megyei és regionális szinten 
egyaránt igen jó helyzetben van. A települé-
sen csökken a munkanélküliek száma, az el-
látottak aránya emelkedik, és az állásbeje-
lentések száma is növekedett – erõsítette 
meg a testületi ülésen Seller Krisztina. A 
szolnoki kirendeltség és szolgáltató központ 
vezetõhelyettese kifejezetten jónak minõsí-
tette a város hozzáállását a munkanélküliség 
kezeléséhez.

– Ebben az idõszakban talán a legrosz-
szabb a foglalkoztatási helyzet. A legfonto-
sabb feladatunk, hogy ezen javítsunk. A kép-
viselõ-testület minden más programja is 
csak ekkor válhat valóra. A martfûi emberek 
nem azért nem dolgoznak, mert nem szeret-
nének, az a szomorú helyzet, hogy aki tény-
leg akar munkát vállalni, annak sem sikerül.

Nehezíti a családalapítást, ezzel a város 
fejlõdésére is negatív hatással van, hogy a 
munkanélküliek fele 35 év alatti – hangzott 
el dr. Kiss Edit helyzetértékelésében.

– Jelentõs intézkedéseket hoztunk, ko-
moly összeget fordítunk a foglalkoztatási 
helyzet javítására. Fontos elõrelépés történt 
a vállalkozások támogatása terén. Segítünk 
pályázataik elkészítésében, abban hogy kel-
lõ információt kapjanak a lehetõségeikrõl. I-
gény mutatkozik új vállalkozások betelepü-
lésére, amelyek termelõ tevékenységet foly-
tatnának a városban. Emellé rendeltük, hogy 
a középiskola elsõsorban szakmai, piacké-
pes képzéssel segítse a helyi vállalkozáso-
kat. Felélesztettük az ipari park programun-
kat, ahová szintén várjuk a betelepülõket. A 
megváltozott munkaképességû emberek 
foglalkoztatásában is elõrelépéseket tudtunk 
tenni.

A martfûi önkormányzatnál Hegedûsné 
Blaskó Anikó, a hatósági iroda vezetõje kí-
séri figyelemmel a munkaügyi foglalkozta-
tási lehetõségeket, dolgozza ki a közfoglal-

lalkoztatási mini-
mum elérésében, hogy 
a  jövõ  évben  ne  
maradjanak ellátás 
nélkül. Seller Krisztina 
azonban fel-hívta a 
figyelmet, hogy az 
érintetteknek önál-lóan, 
a k á r  ö n k é n t e s  
munkával, tenniük kell 
az ellátáshoz szükséges 
munkaviszony meg-
szerzéséért.

Dr. Despotov Sveto-
zár a feketemunka ve-
szélyeire figyelmezte-

lalkoztatnak így munkavállalókat, akik a-
zonban semmiféle orvosi vizsgálaton nem 
vesznek részt.

Ismét elindult a helyi középiskolában a 
könnyûipari képzés, a cipõipari szakembe-
rek új generációja azonban csak több év után 
kerül a munkaerõpiacra. Gyors megoldást a 
cipõipari átképzés jelenthet, lehetõleg a 
munkaügyi központtal együttmûködve.

Az önkormányzat és a munkát keresõk 
számára egyaránt fontos, hogy helyben mû-
ködik munkaügyi kirendeltség. Emellett – 
dr. Kiss Editet idézve –, nagy jelentõséggel 
bír, hogy a munkaügyi központok empati-
kusan, az embert figyelembe véve lássák el a 
munkájukat, mert a munkanélküliek közül 
sokaknak hosszabb távon is lesznek gondja-
ik az elhelyezkedéssel, nehezen élik meg a 
helyzetüket, segíteni kell, hogy talpon tud-
janak maradni.               Herbály Jánosné

Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal
Munkaügyi Központ Szolnoki Kirendeltség és

Szolgáltató Központja Martfûi Iroda

A Martfû Magazin következõ lapszáma 
várhatóan november 10-én, csütörtökön 
jelenik meg. Írásaikat, hirdetéseiket novem-
ber 4-ig adhatják le a  szerkesztõségben.
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Aranydiplomát vehetett át

Számolásra és a fizika rejtelmeire 
tanította a kisdiákokat Tóth Lászlóné Marica 
néni, aki szeptember közepén vehette át több 
évtizedes pedagógiai tevékenységét jutal-
mazó aranydiplomáját Eger városában.

Kedves tanár nénink pályafutása 1961-
ben kezdõdött városunkban, ahol nagy sze-
retettel vették körül a pályakezdõ tanárt, aki 
itt tanulta meg igazán a gyermekek okta-
tásának fortélyait.

Marica néni érzõ alázattal bíró pedagó-
gus, aki évtizedeken keresztül magára 
vállalta azt a felelõsséget, amellyel a fel-
növekvõ nemzedékek oktatása-nevelése jár. 
Aki megtiszteltetésnek és nem napi nyûg-
nek, nem megélhetést biztosító munkának 
fogta fel a gyermeknevelést. Mindannyian 
ilyen pedagógusok szeretnénk lenni, amikor 
kikerülünk a fõiskoláról, egyetemrõl. Aztán 
vagy sikerül, vagy nem. Mert a hétköznapok 
gondja-baja gyakran elfeledteti velünk 
eredeti álmainkat.

Neki sikerült! – õ nagyon jól tudta, érezte,  
hogy a hivatás – amit választott – nagy 
felelõsséggel jár, de ugyanilyen sok szép-
séget is rejt magában. Csak rá kellett 
néznünk, ahogy lehajolt a gyerekekhez: 
törõdés volt minden mozdulata, okító volt 
minden szava. Lelke mélyébõl, egész lé-
nyével a rábízott gyermekek jövõjét tartotta 
szem elõtt. Gyakran emlegetjük mindennap-
jaink gyakorlatában, mert irigyeljük a 
mindenki által elfogadott és megbecsült 
pedagógiai szigorát. Irigyeljük optimista 
humorát, vidám kisugárzását. Irigyeljük 
azért, mert alig van ház a városban, ahol 
valamely családtagot ne tanította volna. Õ 
volt a város tanár nénije, az örökös tanár 
néni.

Õ Marica néni, több generáció nevelõje. 
Több száz gyermeket, ma már felnõttet 
tanított meg a tudásra, a szépre, az értékesre.

Arany Diplomás tanár néni! Köszönjük 
azt, hogy mindannyiunkat tanítottál, ne-
veltél annyi éven át. Köszönjük az itt élõ, a  
településünkre, iskolánkba visszatérõ fel-
nõtteket, akik tanítványaid voltak egykoron. 
Legfõképpen azt köszönjük, hogy iskolánk 
történetében követendõ értéket alkottál 
pedagógiai munkásságod során.

Kívánjuk, hogy kis városunk Arany Dip-
lomásaként a felfrissült szép emlékek ara-
nyozzák be további nyugdíjas éveidet.

A József Attila Általános Iskola
pedagógusai

Tóth Lászlóné, Marica, de nekünk még: 
Mária néni 1961 szeptemberében, 50 éve 
kezdett tanítani. Mi, az 1965-ben végzett 8.a 
osztály voltunk az elsõ tanítványai. 1961-
ben az iskola felavatásakor, még kis ötö-
dikesként, mi kaptuk a frissen végzett új 
tanár nénit, Szabó Máriát osztályfõnö-
künknek.

2011. szeptember 9-én délután össze-
gyûltünk ezt megünnepelni. Juhász Magdi 
osztálytársunk kellemes, szép udvarán ter-
veztünk egy kedélyes összejövetelt. Megle-
petést szerettünk volna, de ez sehogy sem 
jött össze, végül kénytelenek voltunk 
elárulni az ünnepeltnek, hogy mire készü-
lünk. Sajnos volt, akiket hiába vártunk, s 
voltak, akik jelezték, hogy nem tudnak 
jönni, és nagyon szomorú, de hatan vannak, 
akik már soha nem is jöhetnek. Õket: Jónás 
Imrét, Erdei Mihályt, Deli Erzsébetet, Fejes 
Imrét, Sütõ Máriát, Takács Máriát egy-egy 
égõ fehér mécses jelképezte az asztalunkon.

Mi voltunk az elsõ tanítványai A szerkesztõség postájából:

Jelen voltak: Forgács Mária, Bontovics 
Mária, Mária néni, Bede Margit, Hídvégi 
Rozália, Jámbor Ferenc, Szabados Ilma, 
Madarász András, Juhász Magdolna, Járvás 
Ilona, Mészáros Imre és Sólyom József. 
Mihovits Márta Nyíregyháza - Sóstóhegyrõl 
telefonon beszélt Mária nénivel és utána 
mindannyiunkkal.

Nagyon jó idõnk volt. Az asztalokra 
sütemények kerültek. Madarász Bandi 
díjnyertes vörösborát hozta el nekünk. 

Kedélyesen elbeszélgettünk, nagyon 
gyorsan telt az idõ. Sok régi emlék fel-
elevenedett s elõkerült az osztálynapló is. 
Beszámoltunk a jelenrõl is, az unokákról, 
gyermekekrõl. Többségünk már nyugdíjban 
van, de néhányan még aktív dolgozók. 

Mária néni kérte, hogy 2015-ben legyen 
50 éves találkozónk is! Remélem így lesz, és 
mindannyian, kik ma élünk, azon is jelen 
tudunk lenni! Viszontlátásra hát!

Gaál Istvánné (Szabados Ilma)

Martfû Város Önkormányzata csatlako-
zik a szociálisan rászoruló, felsõfokú tanul-
mányokat folytató fiatalokat támogató Bur-
sa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat 2012. évi fordulójához. 

Az önkormányzati pályázat, 2008. óta 
támogatja a hátrányos helyzetû, szociálisan 
rászoruló martfûi, felsõoktatásban részt 
vevõ fiatalokat, illetve azokat a középfokú 
tanulmányokat folytató, utolsó éves 
tanulókat, akik tanulmányaikat felsõokta-
tásban kívánják folytatni.

A támogatás jövedelemhatárhoz kötött. A 
pályázók havi jövedelme, valamint a háztar-
tásukban az egy fõre jutó havi jövedelem 
nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 150%-át. 

A pályázat helyi és megyei önkormány-
zati támogatásból, valamint intézményi 

támogatásból áll. A helyi és megyei önkor-
mányzati pályázati összeget a Nemzeti 
Erõforrás Minisztérium, az elõzõ két tá-
mogatás összegével megegyezõ mértékben 
kiegészíti.

A hátrányos helyzetû, szociálisan rá-
szoruló martfûi hallgatók és tanulók havi 
2.500 forint helyi önkormányzati támo-
gatásban részesülnek. A megyei önkor-
mányzat az elmúlt évi pályázatban részt 
vevõ 39 martfûi pályázó közül 18 hallgatót 
juttatott további, 2.500 forint havi támoga-
táshoz. Ezek a hallgatók, az intézményi 
kiegészítéssel, összesen havi 10.000 Ft 
támogatást kaptak, 10 hónap idõtartamban – 
tájékoztatott Herczegné Horváth Eszter, az 
önkormányzat mûvelõdési és szociális 
irodájának vezetõje.

Herbály Jánosné

Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat –  Havi tízezer forint támogatást
is jelenthet a felsõoktatásban tanuló fiatalok számára

Református Nõszövetségi Találkozó Martfûn

2011. október 2-án a Nagykunsági Egy-
házmegye éves Nõszövetségi Találkozójára 
került sor Martfûn, a református temp-
lomban, 170 fõ részvételével.

A gyönyörû, napfényes vasárnapon 10 ó-
rakor Istentiszteletre gyûltünk össze, ahol 
Szabó József nagytiszteletû esperes úr igei 
szolgálatában Lídiáról, a bíborárus nõrõl 
hallhattunk, aki az elsõ keresztyén volt Eu-
rópában, Pál apostol munkássága révén. Ez-
után Kupai-Szabó Kornél helyi lelkipásztor 
fejezte ki örömét, hogy ilyen szépen össze-
gyûltünk, majd Martfû város polgármestere, 
Dr. Kiss Edit köszöntötte szívélyes, meleg 
szavakkal az egybegyûlteket, hangsúlyozva, 

hogy õ is református, és õ is nõ, tehát  támo-
gatja megmozdulásainkat, erejéhez mérten.

Énektanítás következett a Kupai-Szabó 
házaspár segítségével, és egy verset hallhat-
tunk az idõsek szeretetérõl, hiszen ez a nap 
az idõsek világnapja is volt. 

Az Istentisztelet után a gyönyörûen fel-
újított mûvelõdési központban együtt ebé-
deltünk, délután pedig beszámolókat hall-
gattunk az egyházmegye életérõl és a nõ-
szövetségek helyi munkájáról.

Mindannyian jól éreztük magunkat, és Is-
tennek adunk hálát ezért az áldott együtt-
létért! 

Kupai-Szabó Tímea ref. lelkipásztor
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Fél évszázada a martfûi kultúráért – Ünnepi gálamûsor a Martfû Városi 
Mûvelõdési Központ és Könyvtár fennállásának 50. évfordulója alkalmából

Szeptember 23-án pénteken délután vár-
ta a közönséget az az Ünnepi Gála, mely 
nagyszabású jubileumi mûsorral tisztelgett 
az 50 éves intézmény, ezzel együtt a martfûi 
kulturális élet múltból - jelenbe mutató érté-
kei elõtt.

Közel 350-en fogadták el a meghívást és 
ünnepelték együtt a Martfû kulturális életé-
nek kezdetektõl helyet adó épület, a „Kul-
túr” fennállásának öt évtizedét. A város ko-
rábbi és jelenlegi vezetõi, az intézmény 
fenntartói, a mindenkori igazgatók, intéz-
ményvezetõk, pedagógusok, mûvészeti cso-
portok, civil közösségek, korábbi és jelen-
legi munkatársak és valamennyi meghívott 
vendég részese volt a gála többórás mûsorá-
nak.

Asztalos Árpádné Kocsis Enikõ igazgató 
és Gonda Istvánné önkormányzati képviselõ 
köszöntötték a megjelenteket, és kalauzol-
ták el a mûvelõdési központ falai között 50 
esztendõvel ezelõtt megszületett és azóta is 
formálódó, fejlõdõ mûvészeti ágak múltidé-
zésébe.

 Ma sok mindenre emlékezünk; a gazdag 
közösségi életre, a sok-sok klub és szakkör 
munkájára, a szavalóversenyekre, a Ki-mit-
tud?-okra, a mozik, a pódium- és színház-
mûsorok sorozataira, a bálok hangulatára, a 
könyvtárak programjaira. Mind-mind egy 
szép emlék – hangzott el a gála megnyitóbe-
szédében.

A múlt kulturális emlékei elõtt tiszteleg-
ve, vetítés formájában, régi videók és fotók 
segítették az emlékezést.

A martfûi elõadómûvészetek sokszínû-
ségét bemutatva, a jubileumi rendezvényen 
egymást követték a fellépések, vers - próza, 
kórus - ének, hangszeres zene, ének, köny-
nyûzene, modern tánc, néptánc kategóriák-
ban, elszármazott mûvészek és martfûi mû-
vészeti csoportok segítségével.

– Egy intézmény, egy város kulturális ar-
culatát nagymértékben meghatározzák, 
hogy milyen vezetõk kerülnek a mûvelõdés 
irányításának élére. Én úgy gondolom, jó 
vezetõi voltak és vannak ennek a háznak – 
emelte ki Gonda Istvánné, ezen szavakkal 
ajánlva a közönség figyelmébe azt a kisfil-
met, melyben a Városi Mûvelõdési Központ 
és Könyvtár nyugalmazott vezetõi és igaz-
gatónõje összegezte gondolatait, emlékeit.

Az ajándékmûsort követõen a finálé 
meghitt pillanataival fejezõdött be a gálamû-
sor. Dr. Kiss Edit polgármester köszöntötte 
az ünnepet, hangsúlyozva a kultúra jelentõ-
ségét és meghatározó szerepét kisvárosunk 
életében. – Ez a gyönyörû mûsor híven tük-
rözi, honnan indultunk, hová jutottunk az 
elmúlt 50 esztendõ alatt. Büszkék lehetünk 
Martfû kultúrájára, azokra, akik megvalósí-

tották azt, továbbá büszkék vagyunk a Mû-
velõdési Központunkra, az elsõ 30 évére is, 
hiszen olyan értékeket alapozott meg kul-
turális életünkben, amelyek napjainkban tel-
jesednek ki.   

dési központ igazgatók, Asztalos Árpádné 
jelenlegi igazgató, valamint Csernus Gyu-
láné nyugalmazott könyvtárvezetõ Martfû 
kulturális életében végzett kimagasló tevé-
kenységét emlékplakettel ismerték el.

A pódiumteremben folyta-
tódott az ünnep, ahol baráti esten 
találkozhattak egymással a meg-
hívottak, hogy közösen emlé-
kezzenek a mûvelõdési központ 
tartalmas, kulturális emlékekben 
és élményekben gazdag 50 esz-
tendejére.

Az 50 éves jubileumi gála-
mûsorról készített televíziós ösz-
szefoglaló és képgaléria meg-
tekinthetõ a www.martfu.hu ol-
dalon.

Magyar Mária

– Martfû mindig híres 
volt kulturális életérõl, a te-
hetségek támogatásáról, a le-
hetõségek megteremtésérõl. 
Ehhez jó szándékú, kultúra 
pártoló fenntartók és elhiva-
tott igazgatók kellettek – 
hangzott el a gála díjátadó-
ján. Dr. Kiss Edit polgár-
mester, Kozma Imre volt 
polgármester,  Kovács Já-
nosné, a Bõripari Dolgozók 
Szakszervezetének elnöke, 
Ibolya László és Erneszt Pé-
terné nyugalmazott mûvelõ-
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Rendõrségi hírek

Cserényi Iván õrsparancsnok tájékozta-
tása alapján

Szeptember 2-án a délutáni órákban sza-
bálysértési feljelentés történt egy szolnoki 
lakossal szemben, mivel a Május 1 úton me-
gállni tilos tábla hatálya alatt várakozott. 

Szeptember 5-én a délutáni órákban egy 
Martfû Liliom úti lakos tett bejelentést, mi-
szerint a házuk mögötti alsóépületben fellelt 
egy pisztolynak látszó tárgyat. Az ügyben 
intézkedõ nyomozónak átadták a helyszínt.

Szeptember 5-én délelõtt tett bejelentést a 
Tyereskova Lakásszövetkezet elnöke, hogy 
a Munkácsy úton egy raktár területérõl isme-
retlen személyek eltulajdonítottak 5 alumí-
nium táblát, illetve 15, alumíniumból ké-
szült szellõzõ idomot, 50 ezer forint érték-
ben. Az ügyben eljárás indult lopás bûncse-
lekménye miatt, ismeretlen elkövetõvel 
szemben.

Szeptember 8-án tett bejelentést az õrsön 
a TESZ részlegvezetõje, miszerint a mûve-
lõdési központ járdájáról, valamint a Lenin 
út és Hõsök tere keresztezõdéstõl kb. 80 mé-
terre ismeretlen elkövetõ eltulajdonított egy 
csapadékgyûjtõ, valamint egy gõzvezeték 
akna fedlapot. A lopási kár 45 ezer forint. Az 
ügyben eljárás indult lopás bûncselekménye 
miatt ismeretlen elkövetõvel szemben.

Szeptember 11-én egy tiszaföldvári lakos 
a 442-es fõközlekedési úton vezetõi enge-
dély nélkül közlekedett, ezért vele szemben 
szabálysértési feljelentést kezdeményeztek.

Szeptember 10-én egy bucsai vezetõt iga-
zoltattak a martfûi járõrök a 442-es fõközle-
kedési úton, akinek az orvosi alkalmassági 
papírja lejárt, ezért vele szemben szabálysér-
tési feljelentést kezdeményeztek a járõrök. 
Ugyanezen a napon egy gödöllõi lakos a 
Szolnoki útról, a záróvonalat átlépve, sza-
bálytalanul kanyarodott balra, a Lidl áruház 
felé. A vezetõ nem ismerte be a szabály-
talanságot, ezért vele szemben szabálysér-
tési feljelentést kezdeményeztek a járõrök.

Szeptember 11-én az esti órákban egy 
Varga K. úti lakos tett bejelentést kerékpár-
lopásról, amit, elmondása szerint, a Centrum 
sörözõ elõl vittek el az éjszaka folyamán. 
Leírása: piros színû, 26-os, nõi, túra Csepel 
kerékpár, rajta csomagtartóval és elõl fekete 
kosárral. A lopási kár 32 ezer forint. Az ügy-
ben eljárás indult lopás bûncselekménye mi-
att, ismeretlen elkövetõvel szemben.

Szeptember 17-én a Munkácsy úton egy 
ott lakó személyt akart a járõr igazoltatni. 
Mivel semmilyen személyazonosító ok-
mánnyal nem rendelkezett és adatait sem 
volt hajlandó közölni, elõállították az õrsön.

Szeptember 17-én az esti órákban egy 
Krúdy Gy. úti lakos tett bejelentést kerékpár-
lopásról. A kerékpár a ház garázsa mellett 
volt letámasztva. Leírása: 28-as, Schwinn-
Csepel, nõi vázas, fekete színû és kosár volt 
rajta. A lopási kár 17 ezer forint. Az ügyben 
eljárás indult lopás bûncselekménye miatt, 
ismeretlen elkövetõvel szemben.

Szeptember 18-án egy Munkácsy úti la-
kossal szemben történt feljelentés a Szolno-
ki úton. A fenti személy közterületen történõ 
alkoholfogyasztást és köztisztasági szabály-
sértést követett el, mivel az út melletti füves 
részen sört fogyasztott és eldobott két üres 
sörös dobozt. 

Szeptember 23-án feljelentés készült egy 
szolnoki lakossal szemben. A 442-es fõköz-
lekedési úton közlekedett gépkocsijával, a-
mikor igazoltatták a járõrök. Megállapítást 
nyert, hogy vezetõi engedéllyel nem rendel-
kezik, valamint a jármûvezetéstõl el van tilt-
va. A fenti személyt az õrsön elõállították, és 
szükségessé vált az õrizetbe vétele is.

Szeptember 25-én lopásról tett bejelentés 
egy Munkácsy úti lakos. Az éjszakai órák-
ban érkezett haza és észrevette, hogy a laká-
sába ismeretlen elkövetõ bement és elvitt 
egy páncélkazettát valamint egy mobiltele-
font. A lopási kár 5.4 millió forint. A hely-
színre érkezõ rendõr intézkedett, és az ügy-
ben eljárás indult lopás bûncselekménye mi-
att ismeretlen elkövetõvel szemben.

Szeptember 23-án szabálysértési felje-
lentés készült az éjszakai órákban egy Erdõ 
úti, illetve egy rákócziújfalusi lakossal 
szemben, mivel a mûvelõdési központ hátsó 
teraszán alkoholt fogyasztottak, mellyel 
megszegték a közterületen való szeszes ital 
fogyasztás tilalmát. 

Szeptember 27-én a délutáni órákban a 
TESZ részlegvezetõje tett bejelentést, mi-
szerint a Polgármesteri Hivatal mögött isme-
retlen elkövetõ eltulajdonított 14 db fa ve-
rem rácsot. A rácsok öntöttvasból készültek, 
értékük 2.3 millió forint. Rongálási kár nem 
keletkezett.

Október 3-án szabálysértési feljelentés 
történt, mivel a délutáni órákban a Lidl par-
kolóban egy Munkácsy úti lakos bort fo-
gyasztott, amellyel megszegte a közterü-
leten való szeszes ital fogyasztás tilalmát.

Október 6-án a hajnali órákban a járõr 
egy lezáratlan kerékpárt talált a Fehér Delfin 
sörözõ elõtt és beszállította a martfûi õrsre. 
Leírása: Túra Bike típusú, nõi vázas. A ke-
rékpárt a martfûi õrsön lehet átvenni. 

Az új kerékpárút már alkalmas a közleke-
désre, így a martfûi rendõrparancsnok úr fel-
hívja a figyelmet, hogy a 442-es úton kerék-
párral közlekedni tilos, ennek figyelmen kí-
vül hagyása szabálysértést von maga után.

Ismételten szükségessé vált az esti órák-
ban a belvárosi kerékpáros közlekedés ellen-
õrzése, mely során az intézkedõ járõrök és 
polgárõrök ellenõrizték a kerékpárok tarto-
zékait, fékrendszerét és világító berendezé-
seit. Az elmúlt napokban a hiányos tartozékú 
kerékpárral közlekedõknek elsõ és hátsó 
lámpát ajándékoztak a rendõrök, de ez a jö-
võben már nem így lesz. Mivel ezen tartozé-
kok hiánya balesetveszéllyel jár a közleke-
désben, és a türelmi idõ is lejárt, így október 
hónaptól az intézkedések során szankciókra 
lehet számítani, helyszíni birság vagy bün-
tetés formájában.

Péter Lajos

KÖZMEGHALLGATÁS

Martfû Város Önkormányzata 
Képviselõ-testülete

2011. október 20-án (csütörtökön),
16 órai kezdettel,

KÖZMEGHALLGATÁST tart,
melyre tisztelettel meghívom.

Az ülés helye: Martfû Városi Mûvelõ-
dési Központ és Könyvtár Pódiumterme

Napirendi javaslat:
1. Tájékoztató az önkormányzat gaz-

dálkodásának helyzetérõl. Elõterjesztõ: 
dr. Kiss Edit polgármester 

2. Az önkormányzat elõtt álló aktuális 
és fejlesztési feladatok ismertetése: fo-
lyamatban lévõ pályázatok; foglalkozta-
tási kérdések; az oktatás fejlesztése; 
szociális ellátást biztosító beruházások; 
hulladékgazdálkodás; térítési díjak; köz-
biztonságunk helyzete. Elõterjesztõ: dr. 
Kiss Edit polgármester

3. Az önkormányzati bizottságok elnö-
keinek beszámolója az eddig végzett 
munkájukról. 

4. Lakosság és helyben érdekelt szer-
vek közérdekû kérdései, javaslatai.

dr. Kiss Edit polgármester

Szeptember 14-én kora hajnalban a fér-
jem rosszul érezte magát. Fokozottan verej-
tékezett, szúródást, nyomást érzett a mell-
kasában. Mivel a közelben lakunk, elbal-
lagtunk a Martfûi Egészségügyi Köz-
pontban mûködõ ügyeletre. Az ügyeletes 
orvos rögtön mentõt hívott. A helyi mentõk 
azonnal, a szolnoki, speciális mentõ is 
néhány percen belül megérkezett, majd, az 
infarktus gyanús tünetekkel, a Hetényi kór-
ház sürgõsségi osztályára szállították.

Lehetett volna nagyobb baj is, ha az 
ügyeletes orvos, a mentõk nem ilyen körül-
tekintõen járnak el. Önzetlen hozzáállá-
sukért, gyors intézkedésükért ezúton sze-
retnék köszönetet mondani.

Most mi is megtapasztalhattuk, mekkora 
jelentõsége van annak, hogy melyben, 
Martfûn orvosi ügyeletet mûködtet az ön-
kormányzat. Hálásak vagyunk érte.  KB-né

Helyben, gyorsan segítettek
A szerkesztõség postájából:

Martfûn, újvárosban olcsó családi ház 
eladó. Lakótelepi csere érdekel. Tel.: 06-20-
482-7638

* * *
2100 m -es családi ház eladó, garázzsal, 45 

2m -es alsóépülettel Martfûn, a Móricz Zsig-
mond úton. Érdeklõdni lehet: 06-30/911-7743.

* * *
Három darabból álló szekrénysor eladó. 

Irányár: 24 ezer Ft. Érdeklõdni: 06/30-575-
3005, vagy 06/70-429-7942.



 

HIRDETÉS

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
   TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

    KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

• Személyi hitel, jelzálog hitel
magánszemélyeknek
• Vállalkozói hitelek

• Szabadfelhasználású hitelek ingatlan fedezettel

BETÉTLEKÖTÉSI AKCIÓ
2 és 6 hónapos lejárattal.

Egyedi betéti kamat elbírálás.

Az akciók részleteirõl további információ a 
kirendeltségen.

2011. október 11. oldal

Martfû Város Polgármesteri Hivatala értesíti Önt, hogy a
a lakosság részére

TÜDÕSZÛRÕ VIZSGÁLATOT szervez
2011. november 3-tól 2011. november 25-ig

az alábbi szûrési napokon:

Hétfõ:  12 - 17 óráig
Kedd:    8 - 13 óráig
Szerda:  12 - 17 óráig
Csütörtök:    8 - 13 óráig
Péntek:    8 - 13 óráig

A szûrés helye: Bérlõk háza 3.
Martfû, Ságvári út 6. (volt férfi munkásszálló)

Utolsó szûrési nap:
2011. november 25., 8 - 12.30 óráig

A szûrés 40 év felett ingyenes, 40 év alattiaknak térítéskö-
teles.

A 40 év alattiak szûréséhez, egészségügyi könyvhöz kötött 
munkakörök esetében foglakozás-egészségügyi orvosi, egyéb 
esetekben háziorvosi beutaló szükséges.

A szûrés helyén, a beutaló bemutatása után vehetõ át a pos-
tai csekk.

18 éven aluliaknak üzemorvosi vagy iskolaorvosi beutalót 
kell kérni, és a szûréskor szükséges a szülõ jelenléte, a szülõi 
beleegyezõ nyilatkozat aláírása miatt.

Kérjük, hogy a tüdõszûrésen saját érdekében jelenjen meg!
Polgármesteri Hivatal

Martfû Város Polgármesteri Hivatala értesíti Önt, hogy a
a lakosság részére

 szervez

az alábbi szûrési napokon:

Martfû, Ságvári út 6. (volt férfi munkásszálló)

2011. november 25., 8 - 12.30 óráig

felett ingyenes, 40 év alattiaknak térítéskö-
teles.

A 40 év alattiak szûréséhez, egészségügyi könyvhöz kötött 
munkakörök esetében foglakozás-egészségügyi orvosi, egyéb 
esetekben háziorvosi beutaló szükséges.

A szûrés helyén, a beutaló bemutatása után vehetõ át a pos-
tai csekk.

18 éven aluliaknak üzemorvosi vagy iskolaorvosi beutalót 
kell kérni, és a szûréskor szükséges a szülõ jelenléte, a szülõi 
beleegyezõ nyilatkozat aláírása miatt.

Kérjük, hogy a tüdõszûrésen saját érdekében jelenjen meg!

TÜDÕSZÛRÕ VIZSGÁLATOT
2011. november 3-tól 2011. november 25-ig

Hétfõ:  12 - 17 óráig
Kedd:    8 - 13 óráig
Szerda:  12 - 17 óráig
Csütörtök:    8 - 13 óráig
Péntek:    8 - 13 óráig

A szûrés helye: Bérlõk háza 3.

Utolsó szûrési nap:

A szûrés 40 év 

Polgármesteri Hivatal

TÜDÕSZÛRÉSTÜDÕSZÛRÉS

PÁLYAVÁLASZTÁSI TÁJÉKOZTATÓ
DAMJANICH JÁNOS SZAKKÉPZÕ ISKOLA, 

GIMNÁZIUM ÉS KOLLÉGIUM

SZAKKÖZÉPISKOLA
• Kereskedelmi osztály – tagozatkódja: 01
• Informatikai osztály – tagozatkódja: 02

Mindkét osztály érettségi vizsgával zárul. 
Szakképzésre van lehetõség az érettségi után.

SZAKISKOLA - 3 éves képzési idõ - duális képzés
• Kereskedelmi osztály – tagozatkódja: 03
• Bõrdíszmûves osztály – tagozatkódja: 04
• Cipõkészítõ osztály – tagozatkódja: 05

Mindhárom osztály szakmai vizsgával zárul

Cipõkészítõ osztály
• 3 éves szakiskolai képzés
• Hagyományokat újrateremtõ képzés
• Együttmûködés a Lorenz Shoe Group Kft.-vel
• Tanmûhelyi- és ipari üzemi gyakorlat
• Tanulószerzõdések 10. évfolyamtól
• Ösztöndíj-lehetõség
• Elhelyezkedési lehetõség a munkaerõpiacon

Bõvebb információkért forduljanak bizalommal iskolánkhoz!

ELÉRHETÕSÉGEINK
Damjanich János Szakképzõ Iskola, Gimnázium és Kollégium

Martfû, Lenin út 15. Telefon: 56-450-005, 580-583
E-mail: molnararanka@martfu.hu

iskolatitkar@damjanich-martfu.sulinet.hu
Web: www.damjanich-martfu.sulinet.hu

Iskolánk az alábbi osztályokba hirdet felvételt
 a 2012/2013-es tanévre:

Üdvözöljük újszülötteinket
Szeptember 22.

Solti Mira
Bozóki Gabriella – Solti Lajos, Május 1. út

Szeptember 24.
Kovács Hanna
Molnár Anna – Kovács Krisztián, Kölcsey út

Szeptember 23.
Sólyom Hunor
Szatmári Ágnes – Sólyom Dezsõ, Babits út

Október 3.
Halmi Botond
Csák Lea – Halmi Zoltán, Zalka Máté út
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„TEGYÉL MAGADÉRT!” –  
IV. Egészségmegõrzõ Nap Martfûn

Elõadások, szûrések, kóstolók, kiállítók, 
bemutatók és különbözõ szolgáltatások vár-
ták az érdeklõdõket az egészség jegyében, 
október 1-jén a mûvelõdési központban.

Négy évvel ezelõtt szervezték meg Mart-
fûn elsõ alkalommal az egészségnapot, 
melyre már akkor is nagyszámban érkeztek. 
Ahogyan a rendezvény is egyre szélesebb 
körben kínálja évrõl - évre az egészség meg-
õrzését szolgáló elõadások, bemutatók kö-
rét, úgy nõ a látogatottsága is.

A ház elõtt ingyenes vércukormérés, haj-
vizsgálat, ortopéd szûrés fogadta a látogató-
kat. A Népegészségügyi Szakigazgatási 
Szerv vizsgálatai a megelõzés fontosságára 
hívták fel a figyelmet. A testtömeg- és test-
zsír-mérés eredménye alapján a vizsgálat-
ban résztvevõk 60%-a túlsúlyos, mintaho-
gyan sajnos a vérnyomásmérések is emelke-
dett értékeket mutattak a vizsgáltak 30%-
ánál. A legtöbben, 50-en, a csontsûrûség mé-
rést végeztették el. A dohányosoknál végzett 
széndioxid mérés mindenkinél magas érté-
ket jelzett. Az életmód tanácsokon kívül 
több embernek szakorvos megkeresését ja-
vasolták.

Nagy érdeklõdés kísérte a helyi cukorbe-
tegek klubja vércukor mérését, köszönet érte 
Nagy Jánosnénak. A védõnõk szervezõmun-
kájának eredményeként 33-an adtak vért, és 
igazán jó hírnek számít, hogy közülük öten 
elsõ véradók.

Népszerûek voltak a kóstolók, termékbe-
mutatók, a csontritkulás-mérés és a mágne-
ses biorezonancia. Sokak érdeklõdését fel-
keltették a kávéházban megtartott elõadá-
sok, melyeken gyógyulást segítõ technikák-
ról, betegségekrõl, azok megelõzésérõl is 
hallhattak az egészségnap látogatói. Belgyó-
gyász szakorvos, homeopátiás orvos, asztro-
lógusok tartottak elõadásokat, melyek végén 

kérdésekkel fordulhattak hozzájuk a részt-
vevõk. Termékbemutatók, grafológiai ta-
nácsadás, kártyaelemzés, aurafotó és a ter-
mészetgyógyászat különféle termékei, mód-
szerei várták a vendégeket.

A IV. Martfûi Egészségmegõrzõ Nap ez-
úttal is sok újdonsággal, fontos ismeretekkel 

és bemutatók sokaságával szolgálta a beteg-
ségek megelõzésében, avagy a gyógyulás-
ban új utakat keresõ vendégei érdeklõdését.

A Martfû Termál SPA felajánlásaként két 
uszodabérlet sorsolására is sor került a ren-
dezvényen. A tüdõátültetésre váró Tóth 
Krisztián támogatására hétezer forint gyûlt 
össze. 

Az egészségnap eredményei mögött sok-
sok ember önzetlen munkája, összefogása 
van – hangsúlyozta Sinkáné Szõke Ilona. A 
rendezvény fõszervezõje köszönetét fejezte 

ki a mûvelõdési központ munkatársainak is, 
az ideális helyszín megteremtéséért.

Magyar Mária

A NÕK EGÉSZSÉGÉNEK 
VÉDELMÉRÕL

2011. november 3-án, csütörtökön 
16.00 órától, a Városi Mûvelõdési 
Központ és Könyvtár kávéházában

dr. GÁLICZ GABRIELLA
szülész - nõgyógyász, klinikai 

onkológus fõorvos tart elõadást, a nõk 
egészségének védelmérõl.

Szervezõ, házigazda a

Jóreménység Klub.
Minden érdeklõdõt szeretettel várunk!

Zimankós, hideg õszi nap volt. A szívünk 
annál nagyobb melegséggel töltött el 
bennünket. A Szent Tamás-templom alap-
kövének megszentelésére gyûltünk egybe, a 
már nagyjából kész alapok között. Marosi 
Izidor, akkori váci megyéspüspök atya 
mutatta be az ünnepi szentmisét. Vele 
koncelebrált két régi tiszaföldvári plébános, 
Nagy Árpád és Mádi György.

A leendõ templom szentélyének elsõ 
lépcsõje alá helyeztük el a fém hengert, a 
szokásos dokumentációkkal. Sokakban 
talán még ott volt a kérdõjel, sikerül-e foly-
tatni s egyszer majd be is fejezni az építke-
zést. És nem csak, hogy sikerült, a magyar-
országi modern templomok legszebbike lett.

Talán el sem hisszük, hogy ez a bizonyos 
alapkõ szentelés éppen 20 éve volt. A jeles 
évforduló alkalmából október 30-án, 
vasárnap délelõtt 10 órakor hálát adunk 
Istennek és minden adakozónak, akiknek 
köszönhetjük templomunkat. Az ünnepség 
egy, az alapkõszentelést felidézõ, 15 perces 
film megtekintésével kezdõdik majd. Ezt 
követi dr. Beer Miklós váci püspök atya 
ünnepi miséje. Mise után pedig Dinyés 
Soma: Szent Tamás Oratóriumának õsbe-
mutatója koronázza meg hálaadásunkat. 

Számtalan alkalommal városunk köz-
kincse volt a templom az elmúlt 20 év alatt. 
Felsorolhatatlan a sok-sok kulturális prog-
ram, melyet falai között megvalósítottunk. 

Legyen most is közügy, ez az évforduló! 
Mindenkit szeretettel várunk az ünnepségre!

Tamási József plébános atya

Szent Tamás-templom – Október 30-án
az alapkõszentelés 20. évfordulójára emlékeznek
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Idõsek világnapja – 90 éven felüli martfûi lakosokat 
köszöntött az önkormányzat

Otthonukban keresték fel az önkormány-
zat munkatársai Martfû 90 éven felüli állam-
polgárait, akiket az idõsek világnapja alkal-
mából köszöntöttek október elsõ napjain. A 
köszöntõ szavak mellé oklevéllel és aján-
dékcsomaggal kedveskedtek városunk 
„szépkorúinak”.

– Hálásak voltak, örültek annak,  hogy 
gondoltunk rájuk, és mindannyian nagyon 
szívesen vették a köszöntést – számolt be az i-
dõs embereknél tett személyes látogatások-
ról Herczegné Horváth Eszter vezetõ fõtaná-
csos, a mûvelõdési és szociális iroda vezetõje.

Hagyományt õriz Martfû Város Ön-
kormányzata az idõsek világnapjához kö-
tõdõ köszöntésekkel, hiszen ilyenkor feje-
zik ki tiszteletüket, megbecsülésüket azon 
idõskorú lakosok iránt, akik hosszú, 
munkában eltöltött évek után lakóhelyü-
kön, városunkban töltik szépkoruk esz-
tendõit. 

A város nevében ez év októberében hu-
szonkét 90 éven felüli  lakost köszöntöttek. Az 
ünnepelteket az önkormányzat szociális és 
mûvelõdési irodájának munkatársai, vala-
mint a képviselõ-testület szociális és egész-
ségügyi bizottságának tagjai látogatták meg 
otthonukban, és adták át az ajándékcsomagot.

Az idõsek jubileumi köszöntését 90, 95 
és 100 évet betöltõ születésnapjukon, kor-
mányrendelet írja elõ. Az ezzel járó pénz-
összeget a nyugdíjfolyósító igazgatóság jut-
tatja el a szépkorú állampolgároknak, majd 
az önkormányzatokkal együttmûködve, a-
zokon keresztül személyesen is gratulálnak 
– virággal és a miniszterelnök által aláírt em-

léklappal – a születésnapjukat ünneplõ idõs 
embereknek.

Martfû önkormányzata, a kerek évfordu-
lós születésnapi köszöntések mellett, a város 
valamennyi 90 éven felüli lakójához külön 
figyelemmel fordul minden októberben.

Magyar Mária

Akiknél mi is jártunk: Magera Tibor 90 
éves, Bencsik Jánosné 90 éves, Szollár 
József 90 éves, Szabó Lászlóné 92 éves és 
Sebestyén Ferencné 96 éves

Séta a mellrák ellen - Az idõben felismert mellrák 
90%-os biztonsággal gyógyítható

Október világszerte a rákellenes küzde-
lem hónapja, október 1-je a mellrák elleni 
kampány világnapja.

Az országos kampányhoz kapcsolódva 
Martfûn október 7-én, pénteken rendezték 
meg azt a sétát, amely a mellrákra, a megelõ-
zés, a szûrések fontosságára hívta fel a fi-
gyelmet. A séta a Jóreménység Klub Egye-
sület szervezésében, 17 órakor indult a mû-
velõdési központ elõl, a végállomás a pol-
gármesteri hivatal volt. Az összefogásban 
részt vettek a Jóreménység Klub tagjai, pár-
tolói, testvérklubok, valamint a tiszaföldvá-
ri, rákócziújfalusi és martfûi polgárõrség 
tagjai.

– A mellrák megelõzése érdekében meg-
próbáljuk felhívni a figyelmet arra, hogy 
tenni kell, minél többet tenni beteg ember-
társaink védelmében, és tenni azért, hogy 
minél kevesebben legyenek betegek – hang-
súlyozta a Szent István téren összegyûltek-
nek dr. Kiss Edit polgármester, a rendezvény 
fõvédnöke. – Jelentõs ez az összefogás a-
zoknak is, akik segítséget várnak, és jelentõs 
nekünk is, hiszen így tudjuk felmutatni szo-
lidaritásunkat és tenni akarásunkat az egész-
ségért.

Máté Gizella, a Jóreménység Klub veze-
tõje a mellrák betegség elkerülése érdekében 
felhívta a figyelmet az egészséges életmód-
ra, a megfelelõ táplálkozásra, a stressz he-
lyes kezelésére, és mint minden ilyen alka-
lommal, hangsúlyozta a szûrõvizsgálatok je-
lentõségét. – A figyelemfelkeltõ akcióknak 
köszönhetõen Magyarországon egyre töb-

ben mennek el szûrésre. Mi, a Jóreménység 
Klub tagjai úgy gondoltuk, hogy a kampány-
hoz csatlakozó sétánkkal kis városunkban, 
közvetlen környezetünk figyelmét az egész-
ségmegõrzés fontosságára irányítjuk.

Gyertyagyújtással ért véget a mellrák el-
leni kampány jegyében megtartott összejö-
vetel, amely jó példa arra, hogyan lehet tenni 
egy város közösségéért, lakóinak egészségé-
ért. Ne feledjük: helyes életmóddal az egész-
ség megõrzése már megelõzés is!

Magyar Mária
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3. hely a diákkonferencián

2011. szeptember 23-án és 24-én részt 
vettem a miskolci V. Országos Középiskolai 
Földtudományi Diákkonferencián. Borza 
Andrea tanárnõvel pénteken reggel indul-
tunk Martfûrõl Miskolcra, ahol elõször re-
gisztrálnunk kellett a diákkonferenciára, 
majd a szállásra mentünk. Szerencsére nem 
tévedtünk el egyszer sem.

Pénteken az egész napot az egyetemen 
töltöttük, számos elõadáson vettünk részt, 
melyek igen érdekesek voltak számomra. 
Egyrészt megismerkedhettem más emberek 
elõadásmódjával, másrészt sokat tanultam 
az elõadásokból. Nem utolsó sorban voltak 
igen vicces elõadások is.

Az én elõadásom, melynek a címe: A 
Hold titkai, ezen a napon volt. Kissé nehéz-
kesen ment a diák kiegészítéséhez tervezett 
beszédem, úgy éreztem, több helyen rontot-
tam, de nem izgultam. A zsûri tagjai nehéz 
kérdéseket tettek fel, próbáltam válaszolni, 
eddigi tanulmányaim alapján.

23-án este rendezték meg a kutatók éjsza-
káját. Sajnos egy programon sem tudtunk 
részt venni, mivel rengetegen voltak, és már 
állóhely sem volt. Így elindultunk a szállás-
ra, amit 1 órás gyaloglással értünk el.

Megismerkedtem 4 erdélyi lánnyal és a 
tanárnõjükkel. Számomra ez volt a legszebb 
élmény. Nagyon sokat tudtam meg az ottani 
életrõl és az oktatási rendszerrõl is, ami na-
gyon sokban különbözik a miénktõl.  Egy 
helyen voltunk elszállásolva az erdélyi lá-
nyokkal, éjjel 2-ig beszélgettünk. Reggel ne-
héz volt felkelni, de én már a nehezén túl  
voltam.

24-én délelõtt további elõadások voltak, 
délután pedig eredményhirdetés, amit min-
denki kisebb-nagyobb izgalommal várt. 
Voltak igazán nagy meglepetések is, a helye-
zéseket illetõen. Én a Barlangász - csillagász 
szekcióban 3. helyezést értem el, az oklevél 
mellett jutalmat is kaptam. Az eredményhir-
detés után készültek csoportképek is, majd 
el kellett búcsúzni a többiektõl, ami nagyon 
rossz volt.

Örültem, hogy ott lehettem, mert megis-
merkedtem egy kicsit az egyetemmel, az e-
gész ország területérõl érkezett diákokkal és 
az erdélyi lányokkal. Rengeteg pozitív él-
ménnyel gazdagodtam. Hálás vagyok, hogy 
ott lehettem.                         Rékasi Ágnes

Komposztálj Martfû!”–  
ismeretterjesztõ elõadás

2011. szeptember 28-án diákjaink (10.C, 
10.D, 12.B osztály), Borbély Istvánné és 
Demecs Mária tanárnõk, valamint Szécsé-
nyi Zoltán tanár úr kíséretében, a „Kom-
posztálj Martfû!” elnevezésû program záró-
rendezvényén vettek részt. Iskolánk 7-es ter-
mében ismeretterjesztõ elõadást hallgattak, 
tájékoztatást kaptak a komposztálás elméleti 
és gyakorlati kérdéseirõl a Tisza Park Kft. 
rendezésében.

A környezettudatosság aktuális téma, a 
diákok több tanórán is tanulnak róla, így az 
elõadáson hallottakat a tanítási órákon is fel 
tudják használni, a megszerzett ismereteket 
talán a családban is tovább adják.

Az elõadó megismertette a tanulókat a 
komposztálás folyamatával. Beszélt arról, 
hogyan, mit és miért kell, lehet komposztál-
ni. Rávilágított a témával kapcsolatos fogal-
makra. Hangsúlyozta, hogy a háztartási hul-
ladék visszajuttatása a természetbe a lakos-
ság feladata is.

Diákjaink figyelmesen hallgatták az elõa-
dást, talán egyszer hasznosítják is a hallottakat.

Tanulmányi kirándulás bõrdíszmûves tanulóinkkal

2011. szeptember 28-án végzõs és har-
madéves bõrdíszmûves tanulóinkkal üzem-
látogatáson vettünk rész Budapesten a Non-
profit Kézmûipari Vállalat bõrdíszmûves ü-
zemében. Hegedûs Gyuláné mutatta be a ter-
mékkészítés anyagait, folyamatát és gépeit. 
Tanulóink nagy érdeklõdéssel hallgatták I-
rénke szakszerû, részletes magyarázatait. 
Betekintést nyerhettünk olyan technológiák-
ba, melyek a cég új fejlesztései. 

A szakmai program után a Közlekedési 
Múzeum kiállításait tekintettük meg, majd a 
Városligetben és a Hõsök Terén töltöttük a 
délutánt. Diáknak és tanárnak egyaránt ma-
radandó élmény volt ez a nap.

Volt, aki kedvet kapott a gép kipróbálásához  
Végre a telefon hasznos információkat gyûjtött
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Játékvár Óvoda és Bölcsõde – Tisza-parti 
kirándulás, „Kutyatár”, látogatás egy lovastanyán 

Különleges élményekkel gazdagodtak 
a martfûi és mezõhéki óvodások az el-
múlt hetekben. Növényekkel, állatokkal, 
csodálatos természeti környezetünkkel is-
merkedhettek a kis óvodások.

A Tisza-partra kirándultak a Munká-
csy úti Óvoda középsõ csoportosai

Óvodai nevelésünkben fontosnak tartjuk 
a szülõkkel való jó együttmûködést. Úgy 
gondoltuk, hogy az együtt átélt természet 
közeli programok segítenek közelebb ke-
rülni egymáshoz, s elmélyítik a kapcsolato-
kat szülõk, gyerekek és nevelõk között.

Elõzõ évben már kezdeményeztünk szü-
lõkkel közös kézmûves délutánt. Akkor 
zöldségekbõl, gyümölcsökbõl szobrász-
kodtunk egy hangulatos délután keretében 
teázással, közös énekléssel egybekötve. 
Rengeteg remekmû készült, a szülõk na-
gyon kreatívak, aktívak voltak. Megbeszél-
tük, hogy középsõ csoportban is szerve-
zünk hasonló programokat.

A szép õszi idõ inspirált bennünket egy 
közös Tisza-parti sétára. A Horgász Egye-
sülettel együttmûködve lehetõségünk nyílt 
arra, hogy a martfûi Horgász tanya területén 
a Tisza-parton eltölthessünk egy kézmûves 
délutánt az érdeklõdõ családokkal.

Megbeszéltük, hogy szélcsengõket készí-
tünk különféle termések felhasználásával. A 
szülõk segítettek a gyûjtõmunkában, gyer-
mekeiket is bevonva, hogy õk is megtapasz-
talhassák, mennyiféle kincset rejt a ter-
mészet.

Kompetencia alapú nevelési progra-
munk keretében a Levegõ témával foglalko-
zunk. Így sétáink alkalmával megbeszéltük, 
hogy milyen fontos szerepet töltenek be a 
fák környezetünkben, a levegõ tisztításá-
ban. A gyerekek is megtapasztalhatták, hogy 
a fák és cserjék sokasága és a folyó közel-
sége miatt, mennyivel tisztább a levegõ a Ti-
sza-parton. Gyönyörködtünk a tájban, a ha-
talmas törzsû, égig nyúló öreg fákban.

A fák árnyékában plédekre telepedtünk, s 
mindenki hozzálátott a barkácsoláshoz. A 
gyerekek válogatták, rakosgatták, hordták a 
szülõknek a „kincseket” (makkot, geszte-
nyét, diót, nádból vágott botokat és egyéb 
terméseket). Közben sokféle tapasztalathoz 
jutottak: válogattak, számláltak, összeha-
sonlítottak, megbeszéltük az egyes termé-
sek neveit.

Nagyon jó hangulatban telt el a közös dél-
utánunk, melyben mindenki saját kedvére 
alkothatott. Az elkészült szép munkákról fo-
tókat készítettünk, búcsúzóul pedig a gyere-
kekkel és a szülõkkel együtt eljátszottuk a 
Széles a Tisza címû dalos játékot.

Bíró Gabriella és Maróti Katalin óvónõk
***

Állatok Világnapja a Kossuth Úti Óvo-
dában

"Kossuth utca 22 alatt megnyílott a kutya-
tár..." – meglátogatták az óvodánkat a szol-
noki Czimre Kutyaiskola növendékei. A 
gyerekek szájtátva fogadták a kutyusok be-
mutatkozását.Láthatták a kutya és a gazdája 
közötti erõs köteléket. A bemutató végén 
megsimogathatták a jól nevelt kutyusokat.

Dobrasiné Veres Irén óvónõ
***

Kirándulás a tiszaföldvári lovastanyán 
Az Állatok Világnapja alkalmából a Zöld 

Óvoda Jó Gyakorlat tevékenységeibõl vá-
lasztva, a Játékvár Óvoda és Bölcsõde Mun-
kácsy úti és mezõhéki óvodásainak kirándu-
lást szerveztünk a tiszaföldvári lovastanyá-
ra.

A program mindenkinek érdekes, tanulsá-
gos volt.Megfigyeltük a bivalyokat, õshonos 
szürkemarhákat, bocikat, pónikat, igás- és 
versenylovakat, vaddisznót, és egy gyönyö-
rû szarvast. A bátrabbak még lovagoltak is.

Érdekes volt látni, hogyan szállították a te-
herautók a szénabálákat, azt az óriási épüle-
tet, ahol az állatok takarmányát tárolták.

A nap fénypontja az volt, amikor a gyer-
mekek almával és répával etették a kíván-
csiskodó pónilovakat.

A csillogó szemek, a rácsodálkozó arcok 
arról gyõztek meg bennünket, hogy jó prog-
ramot szerveztünk, általa különleges él-
ménnyel lettek gazdagabbak a gyermekek.

Oláhné Hegedûs Éva
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József Attila Általános Iskola – Szeptemberi Ez + Az,
avagy mi történt velünk az elsõ hónapban

Megépült a kerti pavilonunk
Minden gyerek vágyik egy olyan kerti 

kuckóra, ahova el tud vonulni a felnõttek vi-
lágától, ahol a saját méreteivel arányos kör-
nyezet veszi körül. Lássuk, hogyan tudtunk 
az iskola kertjébõl paradicsomot varázsolni 
a lurkók számára!

• Tóth Sándor okleveles építészmérnök 
térítésmentesen megtervezte kerti házacs-
kánkat. • Önzetlen apukák és anyukák, 
iskolánk alapítványai, a szülõi munkaközös-
ség, a Településellátó Szervezet, Tóth Zol-
tán, Pirók János, Szabó Tamás, Szilágyi 
Sándor, intézményünk dolgozói és névtelen 
jótevõk adták pénzüket, kétkezi munkájukat 
vagy téglájukat, hogy a pavilon építése mi-
nél hamarabb elkezdõdjön. • A munka 
egyszer csak elindult… napról - napra izga-
tottan figyeltük a változásokat… és a tanév-
nyitó ünnepségre a suli udvarán egy 
mesebeli kuckó nõtt ki a föld alól!

A gyerekeknek külön kis birodalmat te-
remtettünk – mindenféle nagyszabású átala-
kítás nélkül – jó szándékkal, sok-sok segít-
séggel és a felénk irányuló önzetlenséggel. 
Köszönjük!

* * *
Biciklitúráztunk, múzeumban jár-

tunk, megebédeltünk
Martfû Város Önkormányzatával együtt 

ünnepeltük a Rákóczifalva – Rákócziújfalu 
és Martfû települések összefogásával meg-
valósult, új kerékpárutat.

Ellátogattunk a meseszép Macimúzeum-
ba, majd a Rákóczifalvai Tanösvény kilátó 
melletti területén fogyasztottuk el a finom, 
bográcsban készült paprikáskrumplit.

A piknik végén fáradtan, de jókedvünket 
nem feledve bicikliztünk haza.

Városi Duatlonversenyt rendeztünk
Ezen a szép õszi napon 21 ovis teljesítette 

az elsõ korcsoportosok távját. Köszönjük a 
szülõknek és a felkészítõ óvó néninek: Hor-
váth Endrénének, Pálinkás Anikónak és Jan-
csó Ágnesnek.

Az ovisok: Jakab Attila, Fejes Katica 
Boglárka, Héja Gvendolin, Kántor René, 
Fekete Benjámin, Polgár Dóra, Kiss Ádám, 
Bencsik Evelin, Halmi Zina, Melis Adél, 
Deák Boglárka, Túróczi Anett, Nagy Réka, 
Erõs Luca Eszter, Szikszai Máté, Galambos 
Milán, Pfeffer Botond, Bakó Fecó, Kovács 
Szabolcs, Krakkai Kinga, Németh Noémi. 

Ezen a versenyen külön értékeltük az iga-
zolt versenyzõket, õk a korcsoport B.

A versenyen készült képek megnézhetõk 
iskolánk honlapján. (Fotó: Botka Tibor)

1. korcsoport A: 500 m - 2 km - 500 m: 1. Csur-
gó Kinga, Mester Marcell; 2. Zsemlye Zsanett, 
Bodzsár Balázs; 3. Stoica Bodor Panna, Tóth 
Zalán; 1. korcsoport B: 500 m - 2 km - 500 m:  1. 
Kiss Anna, Pápai Balázs; 2. Fodor Luca, Szabó 
Péter; 3. Kontér Lora, Németh Sándor; 2. kor-
csoport A: 1 km - 4 km - 1 km:  1. Polák Boglárka, 
Szûrös Kristóf; 2. Csikós Cintia, Sápi Domán, 3. 
Pfeffer Csenge, Csík Bence; 2. korcsoport B: 1 
km - 4 km - 1 km: 1. Fülöp Fanni, Hornyák Döme; 
2. Bácsmegi Vivien, Erdélyi Dániel; 3. Bagi 
Mercédesz, Erdélyi András; 3. korcsoport A: 1 
km - 4 km - 1 km: 1. Oláh Nóra, Hangodi Márk; 2. 
Busi Lívia, Iglódi Gergõ; 3. Czakó Dorina, Rojkó 
Iván; 3. korcsoport B: 1 km - 4 km - 1 km: 1. 
Bácsmegi Boglárka, Németh Csaba; 2. Botka 
Anikó, Kovács Levente; 3. Kovács Vivien, Bakó 
László; 4. kcs.  A: 2 km - 8 km - 2 km: 1. Bíró Tí-
mea, Sándor Dénes; 2. Csató Nikolett, Hovodzák 
Imre; 3. Bene Anna, Bagi Norbert; 4. kcs. B: 2 km 
- 8 km - 2 km: 1. Bérczi Blanka, Fülöp Ádám; 2. 
Balogh Zsuzsi, Kovács Péter; 3. Lefor Mercé-
desz, Kõmûves Balázs; Középiskolások 5. kcs.: 2 
km - 8 km - 2 km: 1. Sike Zsolt; 2. Papp Sándor 
Középiskolások 6. kcs.: 2 km - 8  km - 2 km: 1. 
Preszter Vivien.  

Minden résztvevõnek gratulálunk, mert 
nem csak a gyõzelem, hanem a táv telje-
sítése is nagy eredmény! Köszönjük a mart-

fûi rendõröknek és a polgárõrségnek a for-
galom példamutató biztosítását, a település-
ellátó szervezetnek a szállítást, minden segí-
tõnek a verseny szervezését!

A verseny rendezõje, fõ támogatója a 
József Attila Általános Iskola és a Martfûi 
Úszó és Triatlon klub volt.

* * *
Hulladékot gyûjtöttünk
Vas- és papírhulladék gyûjtési napot szer-

veztünk szeptember 23-án. Az õszi és tava-
szi gyûjtés elsõdleges célja a környezettuda-
tos nevelés kialakítása, másodlagos törekvés 
az osztálypénz gyarapítása volt.

* * *
Megünnepeltük a Szív Világnapját
Egyre többször hallani, hogy egészséges-

nek hitt fiataloknak áll meg a szíve vagy 
vannak egészségügyi problémái. Ezért tar-
tottuk fontosnak, hogy ne menjünk el egy 
kézlegyintéssel szívünk egészsége mellett, 
így szeptember 29-én, egy délutáni foglal-
kozás keretében, játékos vetélkedõt szervez-
tünk a Szív Világnapja alkalmából.

A Szív Világszövetsége (WHF) kezde-
ményezésére 2000 óta a világon mindenütt 
egyszerre rendezik meg a Szívünk Napját, a-
mi hazánkban azért fontos, mivel a szív- és 
érrendszeri betegségek szedik a legtöbb ál-
dozatot.

A gyerekek legelõször egy rövid kis elõa-
dást hallhattak szívünk mûködésérõl, illetve 
a testmozgás és a helyes táplálkozás fontos-
ságáról. Ezután négy helyszínen játékos for-
mában szerezhettek ismereteket edzettsé-
gükrõl, csoportosíthatták a szívnek jó illetve 
rossz hatásokat, memóriakártyákkal megis-
merhették szívünk részeit, és ki is rakhatták 
kirakóból. A jó hangulatú összejövetelt e-
gészséges ételekbõl készített bemutató zárta, 
amit persze jóízûen elfogyasztottak.

 * * *
Sakkversenyen küzdöttünk
A VI. Jász Kupa Nemzetközi Sakkverse-

nyen szlovák, román és ukrán gyerekekkel 
mérkõztünk meg. Pál Ági 4.c osztályos ta-
nuló (a legjobb megyei eredménnyel) 6. 
Pfeffer Csenge 4.c osztályos kislány 11., 
míg Rácz Norbi a 4.b-bõl 14. helyezést ért 
el. Gratulálunk!

EZ TÖRTÉNT

A látványterv és az építkezés kezdete
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József Attila Általános Iskola – Táborokban ismerkedtek 

hazánk kulturális, történelmi és természeti értékeivel

Hagyományainkhoz híven, az idei nyári 
szünetben is megszerveztük táborainkat az 
általános iskolás gyermekek számára. A 
nagy érdeklõdésnek köszönhetõen, közel 
120 diákunk három turnusban töltött el ve-
lünk egy-egy hetet hazánk legszebb tájain. 

Az alsó tagozatos kisiskolásokkal Orfût 
és környékét fedeztük fel. Megnéztük az A-
baligeti cseppkõbarlangot és a Denevérmú-
zeumot. Jártunk Szekszárdon és Baján, a 
siklósi és a szigetvári várban. Egész napot 
töltöttünk el Pécsen a város nevezetességei-
nek megismerésével. Fürödtünk a Dunában 
Fadd-Domborinál, a Sugovicában Baján. 
Minden élményelemet kipróbáltunk az orfûi 
aquaparkban és a siklósi élményfürdõben. 
Természetesen nem maradtak el a sportprog-
ramok, a vetélkedõk, a bátorságpróba, a tá-
bortûz, a bográcsolás és a disco sem.

A felsõ tagozatosokkal Nyugat-Magyar-
ország nevezetességeit ismertük meg. Sop-
ronban, a Lõverekben volt a szállásunk. In-
nen indultunk a környék felfedezésére. 
Megnéztük a nagycenki Széchenyi és a fer-
tõdi Eszterházy kastélyt. Egy felejthetetlen 
napot töltöttünk el Bécsben. Ellátogattunk a 
meseszép schönbrunni kastélyba és kipró-
báltuk a Práter játékait. Jártunk Gyõrben, a 

vizek városában és sétáltunk Tatán, az Öreg-
tó partján. Fürödtünk a sárvári élményfürdõ-
ben. Finom ételekkel vártak bennünket nap, 
mint nap a Nyugat étteremben. Kézmûves-
kedtünk, próbára tettük a bátorságunkat, ki-
próbáltuk a soproni bob pályát és a sport te-
rén is összemértük erõnket.

Ebben az évben 16 „veterán” táborozótól 
vettünk búcsút, akik harmadikos koruk óta 
velünk táboroztak. 

Örömmel tölt el bennünket, hogy a mart-
fûi szülõk fontosnak tartják, és a mai nehéz 
gazdasági helyzetben anyagi áldozatokat is 
hoznak azért, hogy gyermekeik a segítsé-
günkkel megismerjék hazánk kulturális, tör-
ténelmi és természeti értékeit, és felejthetet-
len élményekhez jussanak.

Igyekszünk minden olyan lehetõséget 
megragadni, amelyek segítségével minél 
több diákunk számára elérhetõvé tehetjük a 
táborokat. Köszönjük a „Boldog Gyermeke-
kért Alapítvány” anyagi támogatását, a Hús-
kuckó felajánlását, a szülõk tárgyi hozzájá-
rulását, az Incsi-fincsi büfében nyújtott se-
gítségét.

Köszönöm kolléganõim (Csatóné Döbrei 
Katalin, Juhászné Hidvégi Edit, K. Nagy 

Oravecz Máté beszámolója
Szerepeltünk a Zöld Tea c. mûsorban

Katalin, Nagyné Tóth Tünde, 
Papp Andrásné, Szendi Éva) 
áldozatkész munkáját. 

Szabó Józsefné táborvezetõ
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 -  
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

MARTFÛ

Október 15. szombat, 14 óra: 
Térségi nyugdíjas találkozó az Idõsek 
Világnapja alkalmából a martfûi Városi 
Nyugdíjasklub szervezésében

Október 18. kedd, 18-22 óra: 
A Damjanich János Szakképzõ Iskola, 
Gimnázium és Kollégium Gólyabálja

***
Ünnepi megemlékezés az 1956. évi for-

radalom és szabadságharc kezdetének, 
valamint a Magyar Köztársaság 1989. évi 
kikiáltásának alkalmából.

Október 21. péntek: 
Martfûi oktatási intézmények megemlé-
kezései a mûvelõdési központban
9 órától:  József Attila Általános Iskola
11.30-tól: Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégium

Október 23. vasárnap, 17 óra: 
Városi ünnepi megemlékezés a Mûve-
lõdési Központban. Közremûködnek a 
Damjanich János középiskola diákjai 

Október 23. vasárnap, 18 óra: 
Fáklyás felvonulás, ünnepi megemlé-
kezés és koszorúzás a református 
templom 1956-os emlékhelyénél 

Október 26. szerda, 15 óra: 
A hattyúk tava - Mesejáték a Nektár 
Színház elõadásában
A Csiri-biri színházbérlet elõadása - 
Jegyár: 800 Ft; A négy elõadásból álló 
bérlet ára 2700 Ft.

Október 28. péntek, 18 óra: 
Liszt Ferenc születésének 200. évfordu-
lója alkalmából Tokody Ilona dalestje:
Fellépõ vendégmûvészek: Szabó Júlia és 
Muskát András operaénekesek, zongo-
rán kísér: Szennai Kálmán  

Támogatók: Balassi Intézet, Nemzeti 
Erõforrás Minisztérium, Közigazgatási 
és Igazságügyi Minisztérium, TÁMOP 
Tudásdepó-Express. Belépõdíj: 500 Ft

KIÁLLÍTÁSOK
Október 17-31: 
Liszt Ferenc emlékkiállítás a földszinti 

aulában

Október 14 – november 4: 
"Amator Artium" XXI. Országos Kép-
zõ- és Iparmûvészeti Tárlat Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Kiállítása

Hagyományosan, szeptember második 
hétvégéjén várta az érdeklõdõket a 13. 
Gulyásfesztivál, Szolnokon, a Tiszaliget-
ben. Közel negyvenezer ember fordult meg 
a gasztronómiai és turisztikai bemutatókat 
felvonultató rendezvényen, amely jelentõs 
martfûi sikerrel zárult. 

A fõzõversenyekre szeptember 10-én 
került sor, ekkor dõlt el, hogy egy teljes 
évig ki viselheti a „Magyarország Gulyás-
királya” megtisztelõ címet. A gulyásfõzõ 
versenyen Pásztor Lajos, a Pásztor Tüzép 
tulajdonosa és segítõi végeztek az elsõ 
helyen.

Ötszáz bográcsban rotyogtak a jóféle 
étkek, a kisebbektõl egészen az 500 lite-
resig. A hatalmas bográcsban egyszerre 
ezerkétszáz adag leves készült.

A zsûri százhúsz gulyásleves közül 
választotta ki azt az alföldi gulyáslevest, 
amely a legjobbnak bizonyult, és a Pásztor 
Lajosból és a családtagjaiból álló, négyfõs 
csapat ízlését dicséri. 

Október 14-én, pénteken, 17 órakor:  

Kiállítás megnyitó.
Ünnepi köszöntõt mond:
dr. Kiss Edit, Martfû város polgármestere

A kiállítást megnyitja: Gyurcsek Ferenc 
Munkácsy-díjas szobrászmûvész

Közremûködnek: Martfû Városi Nõi 
Kar. Vezényel: Bozorádi János karnagy.

Színházi buszjárat - Budapest Vígszínház

Október 17. hétfõ 19 óra:  

J. Hofmann-Lengyel M.: Lenni vagy 
nem lenni – komédia 2 részben

Fõbb szerepekben: Lukács Sándor, He-
gyi Barbara, Kerekes József, Vallai Péter

Indulás: 15.30 órakor a mûvelõdési 
központ elõl. Jegyár: 2800 és 3100 Ft, 
buszköltség 2000 Ft/fõ

E hagyományos magyar étel fõzésénél is 
a legfontosabb a jó alapanyagok megvá-
lasztása és azok helyes aránya. A ren-
dezvény jelmondatának – „Magyar ételt 
hazai alapanyagból, nemes magyar borral 
kínálva” – megfelelõen, a nyertes csapat 
valóban a teljességre törekedett.

– Alföldi gulyást készítettünk, marha-
húsból. Beletettünk mindent, és a hozzá-
valók arányai is megfelelõek voltak. Nem 
elõször fõztünk, a gulyásfesztiválon is 
értünk már el dobogós helyezést. Azt is 
tudtuk, hogy a „körítésen”, a tálaláson is 
sok múlik.

Elõételkén sajttálat készítettük, desz-
szertként pedig túrós palacsintát kínáltunk, 
szamóca-, rózsa- és kajszibarack lekvárral, 
de nem maradt el egy kis jóféle pálinka és 
bor sem – tudhattuk meg a siker titkát 
Pásztor Lajostól, aki egy évig „Magyar-
ország Gulyáskirálya”.

Herbály Jánosné

Martfûre került a „Magyarország gulyáskirálya” cím
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Könyvtárak összefogása a tudásért

Évek óta hagyomány már, hogy október 
elején megpezsdül a könyvtáros szakma, és 
országos könyvtári napok keretében nép-
szerûsítik az olvasás, a könyvek szeretetét. 
Ez a néhány nap, munkájuk, céljuk esszen-
ciája, hiszen a csatlakozó könyvtárakban 
egy héten keresztül minden korosztály talál-
hat magának programot.

A martfûi könyvtár is összefogott a tudá-
sért, mert fontosnak tartotta a szervezõk ez 
évi ars poétikájával: „Beszéljünk egymás-
sal, tanuljunk egymástól”.

 A nyitónapon, október 3-án, rendhagyó i-
rodalomóra és kincsvadászat is várta az ér-
deklõdõket. A középiskola diákjai Madách 
fõmûvét dolgozták fel rendhagyó módon, 
különféle játékok, feladatok segítségével.

Sok kisgyermek szereti Barnabás, a mac-
kó történetét, éppen ezért találkoztak nagy ö-
römmel Telegdi Ágnes aranykönyves írónõ-
vel, aki képekkel illusztrált meséit az Ó azok 
a csodálatos állatok! címû könyvsorozatából 
hozta. Az elsõs, második osztályos kisdiá-
kok megtanulhatták az állatok nyelvét, szo-
kásait, s azt is, miért hasznos és jó szórako-
zás a természet megfigyelése.

Kortárs értékeink a kistérségben cím-
mel Urbán-Szabó Béla martfûi szerzõ ez év-
ben megjelent köteteit ismerhették meg az 
érdeklõdõk október 5-én. A felolvasással, 
beszélgetéssel, kivetítéssel fûszerezett be-
mutató fókuszában az ünnepi könyvhétre 
megjelent kötete állt. Kiderült, miért és ho-
gyan ír egy jogász, s az is, mibõl merít ihletet 
a versek, az elbeszélések alkotásához. A ren-
dezvény moderátora Kengyel Éva volt.

A „Digitális Éden” gyermekeit: a helyi 
középiskola kollégistáit várták a könyvtárba 
október 6-án délután. A tizenévesek interne-
tes vetélkedõk, feladatok segítségével mu-
tathatták meg, hogyan igazodnak el az infor-
matika világában. Valós képet kaphattak ar-
ról, hogy napjainkban hogyan kapcsolódik 
össze a papíralapú és a digitális tudás. Az e-
redményhirdetésre másnap került sor, ahol 
értékelték a legsikeresebb játékosokat. Szil-
vás Gábor hibátlanul, Alföldi Norbert egy 
hibával oldotta meg a feladatokat.

„Legyen ön is NETrekész! Ezzel a szlo-
gennel hívták és várták a könyvtárba  októ-
ber 7-én mindazokat, akik még nem rendel-
keznek stabil ismeretanyaggal az internet 
használattal kapcsolatban.  Akik igénybe 
vették az eTanácsadást és az ingyenes gép-
használat lehetõségét, számíthattak Kovács 
Attila segítségére, s új ismeretekkel felvér-
tezve térhettek haza.  

A programsor csúcspontja ezúttal is a 
Könyves Vasárnap volt. Nyereményszüret-
re, a nyári olvasópályázatok eredményhir-
detésére érkeztek az alsó tagozatos diákok.  
Olvasmányélményeiket, az osztállyal közös 
könyvtárlátogatások hangulatát örökítették 
meg rajzaikon, a fogalmazásokban. Lelke-

sedésükért, munkájukért a dicsérõ szavak 
mellé jutalmakat is kaptak. 

Ezen a délutánon 
folytatódott a Kortárs 
értékeink a kistér-
ségben sorozatunk. 
Ezúttal Takács Anita, 
Stonawski József és 
Kengyel Éva várta a 
könyvtárlátogatókat. 

A nagyobbak szá-
mára az arcfestõ, a mû-
körmös, a fodrász volt 
vonzó program. Igény 
szerint varázsolódhat-
tak át bálba, buliba 
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készülõ tinivé, vagy 
éppen mesefigurává. A 
világirodalom vámpír-
jai is meghívót kaptak 
erre az alkalomra sok-
sok játékos feladat és 
irodalmi totó segítsé-
gével. Sokan éltek az 
ingyenes beiratkozás 
lehetõségével is. Igé-
nyes szórakozás, aján-
dékesõ várt minden 
könyvtárba látogató 
martfûit.               K.É.
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